



روزنامه مناقصه مزایده



آشنایی با مفهوم بند «عدم پرداخت خسارت تأخیر» و اثر آن بر پروژه‌های احداث

صفحه ۲

جزئیات ترور ۲ قاضی سرشناس در تیراندازی مقابل کاخ دادگستری تهران

صفحه ۱

هوش مصنوعی؛ خوب یا خطرناک؟!

صفحه ۲

اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن منوط به همکاری بانک‌ها

صفحه ۴

پایان بهمن ماه؛ آخرین مهلت پرداخت مالیات خودروهای گران قیمت

صفحه ۵

جایگاه‌های سی‌ان‌جی در آستانه تعطیلی!

صفحه ۸



برگزاری مزایده فرانکس نسل پنجم همراه تا پایان ۱۴۰۳

صفحه ۲

مزایده سراسری املاک مازاد شرکت مخابرات ایران برگزار می‌شود

صفحه ۲

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در حاشیه جلسه هیئت دولت از برگزاری مزایده فرانکس نسل پنجم (SG) در آینده نزدیک (تا پایان امسال) خبر داد تا توسعه این شبکه کیفیت ارتباطات علی‌الخصوص در کلاس‌ها را تقویت نماید.

شرکت مدیریت سامان سازه غدیر به نمایندگی از شرکت مخابرات ایران، در نظر دارد نسبت به فروش تعدادی از املاک مازاد مخابرات در قالب مزایده سراسری ب-۱۴۰۳ اقدام کند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از اداره کل ارتباطات...

صفحه ۳

آبادستگاه‌های اجرایی می‌توانند معاملات ناشی از مزایده را به استناد جزء «ب» بند ۲ ماده ۷۹ قانون محاسبات عمومی کشور به تعاونی‌های مصرف کارکنان خود واگذار کنند!

سؤال سردبیر

حیات دریای خزر در دست روس‌ها!

به بهانه کاهش سطح آب خاطر‌انگیزترین دریا



کاهش سطح آب دریای خزر، اظهار داشت: براساس آخرین گزارش وضعیت نوسانات آب خزر و تراز آب دریا در بازه زمانی از سال ۱۳۷۵ تاکنون باروند کاهش می‌مویده و در طی ۲۸ سال، به میزان ۲۱۰ سانتی‌متر از سطح تراز آب خزر کاسته شده است. حدود یک‌سوم کاهش اشاره شده، تنها در سه سال پیاپی ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مجموعاً به میزان ۷۰ سانتی‌متر به وقوع پیوسته است. وی افزود: مطابق آخرین نتایج مطالعات، سال ۱۴۰۳ به‌عنوان چهارمین سال پیاپی کاهش فزاینده آب خزر پیش‌بینی شده و میزان افت سطح تراز آب خزر در این سال در شرایط خوشبینانه از ۱۵ سانتی‌متر تا نهایت ۳۰ سانتی‌متر موردانتظار است.

جمله کاهش سطح آب دریا، عقب‌نشینی قابل توجه دریا و افزایش سطح خشکی و ساحلی به ویژه در کشورهای بالادست (روسیه و قزاقستان)، چالش‌های مرتبط با عملکرد بنادر و کشتیرانی و همچنین پیامدهای زیست‌محیطی، به ویژه خشک شدن مناطق حفاظت شده و تالاب‌ها را در پی خواهد داشت. در همین رابطه، معصومه بنی‌هاشمی، کارشناس پژوهشی مؤسسه تحقیقات آب و وزارت نیرو، در گفتگو با ایلنا، درباره وضعیت

کاهش سطح آب دریای خزر گزارشی مختلف حاکی از آن است که سطح آب دریای خزر در سال‌های اخیر یک متر کاهش یافته و ممکن است تا پایان قرن بیست‌ویکم ۹ تا ۱۸ کاهش یابد. اگرچه تغییرات اقلیمی به این روند کمک می‌کند، اما ساخت سد‌های روسیه بر روی رودخانه ولگا نقش مهمی در کاهش میزان آب ورودی به دریای خزر داشته است. این امر پیامدهای مهم و جدی از

مهدی یاور | مصاحبه

جاده جالوس را با همه زیبایی‌هایش که طی کنی، به تنها دریای ایران می‌رسی؛ دریای خزر که به جرأت می‌توان گفت؛ اکثر مردم ایران از آن خاطره دارند و لای الیوم‌های عکس‌شان عکسی از شکوه و عظمت دریای خزر نقش بسته است. صحبت از یکی از اصلی‌ترین جاذبه‌های کشورمان است. وقتی صحبت از شمال می‌شود، نمی‌توان به دریای خزر اشاره‌ای نکرد؛ دریایی که وسعتش یک‌چهارم مساحت کشورمان است. صحبت از زیبایی است؛ موج‌های سرگردان دریا که از هر طرف برای رسیدن به ساحل یا یکدیگر رقابت می‌کنند، سکوت ساحل را با برخورد به صخره‌های بزرگ و کوچک می‌شکنند و با هر بار آمدنشان، مشتی صدف با دستا نشان سوی ساحل می‌ریزند. گهگاهی هم خرچنگ‌های ریز و درشتی از لابه‌لای صدف‌ها به نماد خوشامد به میهمانان، جنگالی تکان می‌دهند! روزهای آفتابی، دریا حال و هوای دیگری دارد؛ گویی خورشید هزاران بسار تابش می‌کند وقتی که تصویرش از دریا بازتاب می‌شود. زیباتر از آن، لفظاتی است که آسمان گون‌هاش سرخ می‌شود و خورشید غروب می‌کند؛ کم‌کم ستاره‌ها جای او را پر می‌کنند و دریا چراغش کم‌سو می‌شود. اما این دریای زیبا چندسالی هست که در معرض خطر جدی است و حتی برخی از کارشناسان صحبت از خشک شدن آن می‌کنند. دریایی که بی‌شک اصلی‌ترین عامل سرسبزی شمال کشورمان است و در صورت خشک شدن آن معلوم نیست که چه بلایی بر سر شهرهای سرسبز شمال خواهد آمد!

حیات دریای خزر در دست روس‌ها
بی‌شک نقش رودخانه ولگا در روسیه در زنده ماندن دریای خزر بی‌نیاز است. در همین رابطه، حمید علیزاده، استاد پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی، چنین می‌گوید: حوضه آبریز خزر حدود سه‌ونیم میلیون کیلومتر مربع وسعت دارد. این حوضه از بالای ولگا در روسیه شروع می‌شود و تا نزدیک قروه در کردستان امتداد می‌یابد. از شرق به کوه‌های شمال خراسان تا نزدیک افغانستان و از غرب تا بخشی از ترکیه به انضمام خود دریا را شامل می‌شود. در بارش حوضه آبریز هم چیزی که اهمیت دارد، رودخانه ولگا است و بقیه رودخانه‌ها نسبت به آن خیلی کوچک هستند. علیزاده بیان کرد: بنابراین می‌توان گفت که آورد رودخانه ولگا و تبخیر از سطح دریا روی تراز آب خزر تأثیر دارند.

جزئیات ترور ۲ قاضی سرشناس در تیراندازی مقابل کاخ دادگستری تهران

در پی این اقدام تروریستی، دو قاضی خدمت - انقلابی و قاطع در برابر مخلان امنیت مردم به شهادت رسیدند. براساس تحقیقات اولیه، فرد مورد اشاره نه پرونده‌ای در دیوان عالی کشور

و پرسابقه در مبارزه با جرایم علیه امنیت ملی، جواسیس و تروریسم کرد. حجت‌الاسلام رازی؛ رئیس شعبه ۳۹ و حجت‌الاسلام‌المسلمین مقیسه؛ رئیس شعبه ۵۳ دیوان عالی کشور بودند.

دیروز (شنبه) طی یک حادثه تروریستی در مقابل کاخ دادگستری تهران حجت‌الاسلام رازی؛ رئیس شعبه ۳۹ و حجت‌الاسلام مقیسه؛ رئیس شعبه ۵۳ دیوان عالی کشور به شهادت

حرف‌های خودی و بی‌خودی هوش مصنوعی خلافاکار!

حتماً شما هم مثل مندرنده در مورد رشد عجیب و غریب هوش مصنوعی و آینده آن صحبت‌ها و مطالب بسیاری شنیده، دیده و یا خوانده‌اید، نمی‌دانم واقعاً این‌ها که گفته می‌شود چقدر امکان وقوع دارد و چقدرش حاصل توهم و یا غلو و بزرگنمایی است، ولی هرچه که هست اگر آن سقف و حد‌اعلایی که در موردش صحبت می‌شود را در نظر بگیریم و همین حداقل و کف کار را هم حساب کنیم، عجالتاً تا چند سال آینده جناب هوش مصنوعی، انسان آدم‌نما را در جیب کوچکش می‌گذارد و به سرعت نور از او جلو می‌زند، به‌نحوی که به‌احتمال دیر بختییم کلاه همه ما پس‌معرف خواهد افتاد!

چند روز پیش صاحبچه‌ای از ایلان ماسک دیدم، جوری از آینده هوش مصنوعی و ربات‌ها صحبت می‌کرد که به‌نظر می‌رسید که این جناب یا به‌طور کل دیوانه شده است و یا کسانی مثل من که شرایط پیش‌روی احتمالی به هیچ‌عنوان برآیند قابل‌هضم نیست، دچار گیجی و بی‌خواسی شده‌ایم، جالب است که این جناب، فرمایش می‌کرد که از کجا معلوم ما مردم روی کره زمین هم نوعی هوش مصنوعی و ربات پیشرفته نبوده و در کل در یک محیط شبیه‌سازی شده قرار نداشته باشیم، البته یکجوری این حرف را می‌زد که یعنی عجالتاً در این فضا هستیم و خودمان خبر نداریم و یا حدس‌هایی می‌زنیم ولی نمی‌خواهیم باور کنیم! جل‌الخالق که آدم چه چیزهایی که نمی‌شنود و نمی‌بیند، البته بحث امروز ما در رابطه با حد و مرز رشد هوش مصنوعی و ربات‌ها و ترکیب انسان و هوش مصنوعی و این قسم چیزها نیست، عرض‌مان این است که بالاخره درست است که می‌گویند هوش مصنوعی علی‌الحساب احساسات ندارد و در رفتار و اعمالش موضوعی به نام منافع شخصی و یا گروهی وجود ندارد، ولی همچین معلوم هم نیست که این شرایط تا چه زمانی پایدار باشد و با این تعریف و تمجیدی که از این بزرگوار می‌شود، معلوم نیست خیلی ناگهانی هم احساسی شود و هم منافع و قدرت و جایگاه و ثروت به چیزهای مورد پسند و جذاب برایش تبدیل نشود!

فرض محال که محال نیست (بماند که این احتمالات خیلی هم محال نیست) بنابراین اگر چنین روزگاری از راه برسد و برحسب تصادف و یا هم‌نشینی با آدم‌های ناجور و دین چند فیلم و خواندن چند داستان پرونده‌های جنایی، یکی از نونه‌تجه‌های هوش مصنوعی، فی‌التمثل نسخه‌های ۱۰ یا ۲۰ یا شاید ۳۰ هر یک از هوش‌های مصنوعی، از خلاف و بزه‌کاری و مافیایابی و گنگستری خوشش آمد و یا کلاهبرداری و دغل‌کاری و فساد و اختلاس و دزدی را سرلوحه وظایف و مسوولیت‌های خود قرار داد، آن وقت ما آدم‌های ضعیف رنجور که قافیه را خیلی وقت پیش به آن‌ها باخته‌ایم، می‌خواهیم چه‌گلی به سرمان بگیریم، یعنی امورات و مقدرات‌مان را که با جانان هوش مصنوعی تقسیم و تسهیم کرده و در جنگی تمام‌عیار و شبانه‌روزی برای حفظ‌اندک قدرت و اقتدار و کنترل باقیمانده خود هستیم، باید هم‌زمان فکری هم برای تهیه‌کاری و شرارت‌های ایشان که احتمالاً به‌خاطر ضریب هوشی بسیار بالایی که دارند، خیلی هم پیشرفته و همه‌جیز تمام است، بنماییم که از همین الان معلوم است که قطع به‌یقین کاری از دستمان بر نمی‌آید!

یعنی چارصباحی دیگر که عسان کار به کم و بیش به دست هوش مصنوعی افتاد و منافع و احساسات و لذت پول و قدرت زیر دندان ایشان رفت، همین بلایی که ما بر سر طبیعت و محیط‌زیست و جامعه و فرهنگ و اخلاق وارد آوردیم، چند برابر بدترش را هوش مصنوعی گوگولی و شیک و تول بروی امروز، وارد خواهد کرد. ما که باورمان نمی‌شود که بشر با دست خودش چنین موجود عجیب‌الخلقه‌ای را به وجود آورده و داوطلبانه و با اشتیاق، شأن و منزلت و اشرف‌المخلوقات خود را دو دستی تقدیم کرده و بشود موجود درجه دوم و شاید هم درجه چندم این کره خاکی... نمی‌دانم بیشتر از آنکه ترسناک باشد، مضحک است و به جای تلخی، بدمزه است!

هوشنگ‌خان



خرید اشتراک ویژه در سایت **Qanoonnameh.ir** می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید



ویرایش دوازدهم

ویژه فوئیر می‌تورا
بزرگ‌ای مناقصه مزایده



برگزاری مزایده فرکانسی نسل پنجم همراه تا پایان ۱۴۰۳

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در حاشیه جلسه هیئت دولت تا برگزاری مزایده فرکانسل نسل پنجم همراه (5G) در آینده نزدیک (تا دیابان امسال) خبر داد تا با توسعه این شبکه کیفیت ارتباطات علی‌الخصوص در کلانشهرها ارتقا یابد. به گزارش سیتنا، سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در حاشیه جلسه هیئت دولت پیرامون تلاش‌ها برای افزایش کیفیت ارتباطات، اظهار کرد: ما از همان ابتدای شروع کار دولت بحث کیفیت را به صورت جدی در دستور کار قرار دادیم و حقیقت ماجرا این است که ما شکایاتی را که از طریق سامانه‌های مختلف مانند سامانه ۱۹۵ دریافت کردیم، نسبت به ابتدای شروع به کار دولت چهاردهم کاهش پیدا کرده‌است و این بدین معنا نیست که کیفیت به وضعت مطلوبی رسیده است، البته همکاری ما در تلاش هستند در زیست بوم ارتباطات کشور، کیفیت را ارتقا دهند و بازخوردهایی که از مردم دریافت می‌کنیم نیز این بحث را به‌طور نسبی نشان می‌دهد وی، ادامه داد: در بحث کیفیت ارتباطات چند محور را به صورت ویژه در دستور کار داریم، یکی از آن‌ها موضوع توسعه 5G است و در این خصوص برگزاری مزایده 5G و فرکانس‌هایی که اپراتورها نیاز دارند به مراحل پایانی رسیده‌است و امیدواریم که انشأا… مزایده فرکانس مرتبط با نسل پنجم تلفن همراه را به‌زودی برگزار کنیم و این‌ موضوع حتما می‌تواند در شهرهای مختلف علی‌الخصوص کلانشهرها، کیفیت بهتری را برای شهروندان فراهم آورد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، بیان کرد: مقصداری بحث برگزاری مزایده پیشچدی‌گی‌هایی دارد و بعضاً مواردی مطرح‌شده است، اما امیدوارم در آینده کوتاه مدت (تا پایان امسال) شاهد برگزاری این مزایده باشیم.

آیا قاچاقچیان تلبت و لپ‌تاپ جایگزین تبحار شده‌اند؟!

اگرچه رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران می‌گوید که نوسانات نرخ ارز بر روی قیمت کالاهایی که از مبادله‌ای دریافت می‌کنند، تأثیری ندارد و تلبت و لپ‌تاپ هم از این قاعده مستثنی نیستند، اما با توجه به کاهش سهمیه ثبت سفارش توسط وزارت صمت، قاچاقچیان جایگزین تبحار شده‌اند و کالاهایشان را نیز در سایت‌های غیرمجاز به فروش می‌آورند. در همین حال رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران نیز می‌گوید:از آنجا که ارز نیامای و برای واردات موبایل برداشته‌اند، شاهد افزایش نامحسوس قیمت موبایل‌های برند سامسونگ در بازار هستیم. محمدزاده فرضی تهرانی؛ رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران، در گفتگو با سیتنا، بی‌امون تأثیر کاهش قیمت دلار طی روزهای اخیر بر بازار تلبت و لپ‌تاپ، اظهار کرد: نوسانات ارز راجع به کالاهایی که از مبادله‌ای دریافت می‌کنند و در سامانه، از خود را خریداری می‌کنند، تأثیری بر قیمت کالا نخواهد گذاشت و کالاهایی همچون تلبت و لپ‌تاپ از این قاعده مستثنی نیستند، اما اینکه امروز با افزایش قیمت ارز قیمت کالای نوسان پیدا می‌کند یا یا کاهش قیمت ارز بازار را رکود رو به‌روی می‌شود و قیمت‌ها متناسب با آن کاهش می‌یابد، علت آن این است که با دیدگاه کلانی که وزارت صمت در نظر گرفته است، سهمیه ثبت سفارش با مقدار کم گردانده و کسانی که ثبت سفارش می‌کنند نوبت تخصیص ارز آن‌ها در پرسوهای بالغ بر سه الی چهار ماه زمان می‌برد و این خالی بودن بازار از کالا برخی را به ورود کالای قاچاق به کشور سوق می‌دهد و در چنین شرایطی قاچاقچی‌های جایگزین تاجر می‌شود و کالایشان نیز در سایت‌های غیرمجاز به فروش می‌رسد. وی، ادامه داد: زمانی که حجم کالاهایی که به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود نسبت به کالایی که قانونی وارد می‌شود، افزایش می‌یابد، به تبع ارز آزاد برای خرید کالای قاچاقی توسط قاچاقچی در قیمت تمام شده کالا تأثیرگذار خواهد بود. نائب رئیس اتاق اصناف تهران، بسان کرد: مسئولان وزارت صمت وعده داده‌اند که یک مدیریت جدی برای ثبت سفارش کالا داشته باشند، از طرف دیگر مسئولان وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در تمام برنامه‌های خود وعده مدیریت جدی تأمین ارز در سامانه مبادله‌ای را داده‌اند و امیدواریم با این روند شاهد بهبود قیمت کالا در بازار برای مصرف کننده در کشور باشیم. حسین سادات حسینی؛ رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران نیز، در خصوص وضعیت فعلی بازار گوشی به سیتنا، گفت: اکنون در بازار افزایش نامحسوسی در خصوص موبایل‌های برند سامسونگ شاهد بودیم و علت آن این است که ارز نیامای و برای واردات موبایل برداشته‌اند و با افزایش قیمت دلار، قیمت این دسته کالای نوزو به افزایش می‌رود.

رتبه ایران در اینترنت ثابت کاهش یافت؛ اینترنت موبایل ثابت ماند!

گزارش جدید اسپیدتست نشان می‌دهد هر چند جایگاه ایران در رده‌بندی کشورهای با بیش‌ترین میانه سرعت اینترنت ثابت دو پله سقوط کرده اما در رده‌بندی اینترنت موبایل همچنان جایگاه خود را حفظ کرده است. به گزارش مهر، وب‌سایت اسپیدتست جدیدترین گزارش خود از میانه سرعت اینترنت جهان در آخرین ماه ۲۰۲۴ میلادی را منتشر کرده است. طبق این گزارش میانه سرعت اینترنت موبایل جهان در دسامبر سال گذشته میلادی ۶۲.۷۹ و میانه سرعت اینترنت ثابت جهان ۹۶.۴۵ مگابیت بر ثانیه بوده است. این درحالی است که یک ماه قبل از آن (نوامبر ۲۰۲۴ میلادی) میانه اینترنت موبایل جهان ۶۱.۵۲ و میانه اینترنت ثابت جهانی ۹۵.۱۰ مگابیت بر ثانیه بوده است.

ثبات ایران در رده‌بندی اینترنت موبایل براساس این گزارش میانه سرعت اینترنت موبایل ایران در دوازدهمین ماه ۲۰۲۴ میلادی ۲۷.۸۶ و میانه سرعت اینترنت ثابت ایران ۱۵.۹۵ مگابیت بر ثانیه بوده است. جایگاه اینترنت موبایل ایران در رده‌بندی کشورهای با بیش‌ترین میانه سرعت بدون هیچ تغییری نسبت به ماه قبل رده ۱۷۲ است. اما در بخش اینترنت ثابت جایگاه ایران دو رده سقوط کرده و در پله ۱۲۹ قرار گرفته است. این درحالی است که در نوامبر ۲۰۲۴ میلادی (ماه قبل) میانه سرعت اینترنت موبایل و ثابت ایران به ترتیب ۲۸.۸۸ و ۱۶۰.۲ مگابیت بر ثانیه بوده است. جایگاه کشور نیز در رده‌بندی میانه سرعت اینترنت موبایل با یک پله صعود رده ۷۲ بود و در بخش اینترنت ثابت نیز جایگاه ایران ۱۳ پله صعود کرده بود در رده ۱۲۷ قرار داشت.

گردستان به جمع ۱۰ کشور با اینترنت پر سرعت موبایل پیوست در رده‌بندی کشورهای با بیش‌ترین میانه سرعت اینترنت موبایل در دسامبر ۲۰۲۴ تغییرات چندانی نسبت به ماه قبل از آن (نوامبر) رخ نداده است. به‌طوری که رده‌های یکم تا هفتم این فهرست نسبت به ماه قبل هیچ تغییری نداشته است. در رده نخست این فهرست امارات متحده عربی با میانگین سرعت ۴۵۳.۸۷ مگابیت بر ثانیه قرار دارد. در رده‌های دوم تا هفتم به ترتیب قطر (۲۸۳.۵۰ مگابیت بر ثانیه)، کویت (۲۵۷.۳۰ مگابیت بر ثانیه)، بلغارستان (۱۸۷.۲۷ مگابیت بر ثانیه) دانمارک (۱۶۹.۲۶ مگابیت بر ثانیه)، کره جنوبی (۱۴۹.۸۰ مگابیت بر ثانیه) و هلند (۱۴۸.۲۲ مگابیت بر ثانیه) قرار دارند. در رده هشتم کشورهای بایش‌ترین میانه سرعت اینترنت موبایل چین با یک پله صعود در رده هشتم قرار دارد و میانه سرعت آن ۱۴۷.۱۴ مگابیت بر ثانیه است. رده نهم نیز با میانه سرعت ۱۴۶.۵۸ مگابیت بر ثانیه قرار دارد که جایگاه آن نسبت به ماه قبل یک پله سقوط کرده است. اما در رده دهم این فهرست گردستان میانه سرعت ۱۴۰.۷۶ مگابیت بر ثانیه قرار دارد و جایگاه آن نسبت به ماه قبل ۷ پله رشد کرده است.

امارات متحده عربی در جمع پر سرعت‌های اینترنت ثابت در بخش رده‌بندی کشورهای با بیش‌ترین میانه سرعت اینترنت ثابت در تغییرات یک‌ماه‌اندک بوده است. در رده نخست این فهرست مانند نوامبر ۲۰۲۴ میلادی سنگاپور با میانگین سرعت ۳۲۰.۹۸ مگابیت بر ثانیه قرار دارد. در رده‌های دوم و سوم به ترتیب هنگ‌کنگ با میانگین سرعت ۳۰۶.۵۸ مگابیت بر ثانیه و امارات متحده عربی با میانگین سرعت ۳۰۴.۴۴ مگابیت بر ثانیه قرار دارند که جایگاه آن‌ها نسبت به ماه قبل تغییری نکرده است. در رده چهارم فرانسه با میانگین سرعت ۲۷۹.۲۲ مگابیت بر ثانیه قرار دارد که جایگاه آن نسبت به ماه قبل یک پله صعود کرده است. اما شیلی که در رده پنجم قرار دارد که جایگاه آن نسبت به نوامبر ۲۰۲۴ میلادی یک پله سقوط کرده است. میانه سرعت اینترنت ثابت ایران در کشور ۲۷۶.۲۹ مگابیت بر ثانیه است. کشورهای که در رده‌های ۱۱ تا ۲۰ قرار دارند جایگاهشان نسبت به نوامبر ۲۰۲۴ میلادی نیز تغییری نکرده است. در رده ششم آمریکا با میانگین سرعت ۲۶۷.۶۱ مگابیت بر ثانیه قرار دارد.

محمد رضا عیوضی | مناقشه

هوش مصنوعی (AI) فناوری پیشرفته‌ای است که ماشین‌ها را قادر می‌سازد کارهایی را انجام دهند که معمولاً به هوش انسانی نیاز دارند، مانند درک زبان، تشخیص تصاویر، تصمیم‌گیری و یادگیری از داده‌ها. هوش مصنوعی به لطف پیشرفت در قدرت محاسباتی، در دسترس بودن داده‌ها و الگوریتم‌ها در سال‌های اخیر به‌طور گسترده‌ای محبوب و قابل دسترس شده است. به گزارش مناقشه‌مزایده دستیارهای شخصی هوش مصنوعی می‌توانند مزایای زیادی مانند راحتی، کارایی، بهره‌وری و سرگرمی را به کاربران ارائه دهند. با این حال، آن‌ها همچنین برخی از چالش‌ها و خطرات مانند حریم خصوصی، امنیت، قابلیت اطمینان و مسائل اخلاقی را به همراه دارند. در ادامه، برخی از مزایا و معایب هوش مصنوعی به‌عنوان دستیار شخصی را به روش‌های عملی بررسی خواهیم کرد.

مزایای هوش مصنوعی

مزایای هوش مصنوعی را به‌صورت کلی می‌توان از این‌قرار دانست:

۱. کاهش خطای انسانی

یکی از بزرگ‌ترین مزیت‌های هوش مصنوعی این است که می‌تواند به‌میزان چشمگیری خطاها را کاهش و دقت را افزایش دهد. تصمیماتی که هوش مصنوعی در هر مرحله اتخاذ می‌کند با توجه به اطلاعات جمع‌آوری‌شده قبلی و مجموعه خاصی از الگوریتم‌ها تعیین می‌شود. در صورتی که این موضوع به‌درستی برنامه‌ریزی شود، این خطاها را حتی می‌توان به صفر کاهش داد.

۲. حذف ریسک

یکی دیگر از مزیت‌های بزرگ هوش مصنوعی این است که انسان‌ها می‌توانند با استفاده از ربات‌های هوش مصنوعی بر بسیاری از خطرات غلبه کنند. خواه خستی‌کردن بمب‌باشد، خواه رفتن به فضا و کاوش در عمیق‌ترین بخش‌های اقیانوس‌ها، ماشین‌هایی با بدن‌های فلزی مقاوم هستند و می‌توانند در جوهایی غیرطبیعی زنده بمانند؛ علاوه‌براین، آن‌ها می‌توانند با مسئولیت بیشتر کارایی ارائه کنند و به‌راحتی فرسوده نمی‌شوند.

۳. مدت‌رسی ۲۴

مدت‌های زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد انسان‌ها تنها سه تا چهار ساعت در روز بادهی دارند. همچنین انسان‌ها برای ایجاد تعادل میان زندگی کاری و شخصی خود به استراحت نیاز دارند؛ اما هوش مصنوعی می‌تواند بدون وقفه، بی‌پایان کار کند. آن‌ها خیلی سریع‌تر از انسان‌ها فکر می‌کنند و چندین کار را هم‌زمان با نتایج دقیق انجام می‌دهند. آن‌ها حتی می‌توانند کارهای تکراری خسته‌کننده را به‌راحتی با کمک الگوریتم‌های هوش مصنوعی برای مدت نامتناهی انجام دهند.

۴. کمک دیجیتال

تقریباً همه سازمان‌های بزرگ این‌روزها از دستیارهای دیجیتالی برای تعامل با مشتریان خود استفاده می‌کنند که به‌طور چشمگیری نیاز به منابع انسانی را به حداقل می‌رساند. شما به‌راحتی می‌توانید با چت‌بات‌ها چت کنید و از آن‌ها پرسید دقیقاً به‌چه چیزی نیاز دارید. برخی از ربات‌های چت این‌روزها به قدری هوشمند شده‌اند که نمی‌توانید تشخیص دهید آیا یک چت‌بات است یا یک انسان.

۵. اختراع‌های جدید

هوش مصنوعی تقریباً در هر حوزه‌ای به اختراع‌های جدید برای حل مشکلات پیچیده کمک کرده است؛ برای مثال، این اختراع‌های اخیر به پزشکان کمک کرده است تا با استفاده از فناوری‌های پیشرفته مبتنی بر هوش مصنوعی،

فناوری اطلاعات ودانش



مرحله‌های اولیه سرطان سینه را در زنان پیش‌بینی کنند.

۶. تصمیمات برطرفانه

انسان‌ها، خواه و ناخواه، با احساسات هدایت می‌شوند. هوش مصنوعی عاری از احساسات و در رویکرد خود بسیار کاربردی و منطقی است. مزیت بزرگ هوش مصنوعی این است که هیچ دیدگاه جانبدارانه‌ای ندارد که این موضوع تصمیم‌گیری دقیق‌تری را تضمین می‌کند.

معایب هوش مصنوعی

معمولاً همیشه حرف از مزایای هوش مصنوعی و کمکی است که می‌تواند به بشریت کند، اما بعد از بررسی مزایای هوش مصنوعی بهتر است با معایب این حوزه هم آشنا شویم تا درکمان از این حوزه کامل‌تر شود.

۱. هز بنه‌های بالا

توانایی ایجاد ماشینی که بتواند هوش انسان را شبیه‌سازی کند، کار کوچکی نیست. این کار به زمان و منابع زیادی نیاز دارد و می‌تواند هزینه‌ی زیادی را در بر داشته باشد. همچنین هوش مصنوعی باید روی جدیدترین سخت‌افزار و نرم‌افزارها کار کند تا به‌روز بماند و آخرین نیازها را برآورده کند، این موضوع در نتیجه آن را بسیار پرهزینه می‌کند.

۲. ناداشتن خلاقیت

یک عیب بزرگ هوش مصنوعی این است که نمی‌تواند یاد بگیرد خارج از چارچوب یا همان Out of Box فکر کند. هوش مصنوعی قادر است در طول زمان با داده‌هایی که از قبل دریافت کرده است و تجربیات گذشته خود یاد بگیرد، اما نمی‌تواند در رویکرد خود خلاق باشد. یک مثال کلاسیک، ربات Quill است که می‌تواند گزارش‌های درآمد Forbes را بنویسد. این گزارش‌ها فقط حاوی داده‌ها و حقایق هستند که قبلاً به ربات ارائه شده است، اگرچه این موضوع چشمگیری است که یک ربات می‌تواند به‌تهایی مقاله بنویسد، اما این مقالات از حس انسانی موجود در دیگر مقالات فوربز بی‌بهره است.

۳. افزایش بیکاری

شاید یکی از بزرگ‌ترین معایب هوش مصنوعی این باشد که کم‌کم تعدادی از کارهای تکراری را با ربات‌ها جایگزین می‌کند. کاهش نیاز به دخالت انسان به مرگ بسیاری از فرصت‌های شغلی انجامیده است. یک مثال ساده چت‌بات است که یک مزیت بزرگ برای سازمان‌هاست، اما یک کایوس برای کارمندان است. مطالعه McKinsey پیش‌بینی می‌کند که

هوش مصنوعی؛ خوب یا خطرناک؟!

رمزگذاری‌های مختلف بهتر می‌شود. بخشی از این موضوع به تکامل الگوریتم‌های یادگیری ماشینی برمی‌گردد. این یعنی بدافزار مبتنی بر هوش مصنوعی با آزمون و خطا بهتر می‌شود و با گذر زمان خطر آن هم افزایش پیدا می‌کند. برخی فناوری‌های هوشمند (مانند اتومبیل‌های خودران) اهداف ایده‌عالی برای این نوع بدافزارها هستند و متلا می‌توانند برای ایجاد تصادف رانندگی یا ایجاد ترافیک مورد استفاده قرار بگیرند. با افزایش وابستگی ما به فناوری‌های هوشمند متکی به اینترنت، زندگی روزمره ما هم بیش از پیش تحت تأثیر خطر اختلال قرار می‌گیرد.

۴. سلاح‌های خودمختار از دیگر خطرات هوش مصنوعی

سلاح‌های خودمختار-سلاح‌هایی که به جای انسان‌ها توسط سیستم‌های هوش مصنوعی کنترل می‌شوند-مدت‌هاست که انجام وظیفه می‌کنند و می‌توانند به‌عنوان یکی از خطرات هوش مصنوعی برای انسان در نظر گرفته شوند. در همین زمینه باید به هشدار صدها متخصص فناوری اشاره کنیم که از سازمان ملل خواسته‌اند تا راهی برای حفاظت از بشریت در برابر سلاح‌های مستقل ایجاد کنند. نیروهای نظامی کشورهای مختلف در حال حاضر به سلاح‌های مبتنی بر هوش مصنوعی یا سلاح‌هایی که تا حدی به این سیستم‌ها متکی هستند، دسترسی دارند. به‌عنوان مثال می‌توانیم به پهپادهای نظامی اشاره کنیم که مثلاً با بهره‌گیری از سیستم‌های تشخیص چشمه می‌توانند یک فرد را با دقت زیادی ردیابی کنند. اما وقتی که به الگوریتم‌های هوش مصنوعی اجازه دهیم بدون دخالت انسان در مورد مرگ و زندگی تصمیم‌گیری کنند، چه اتفاقی می‌افتد؟ چنین قابلیت‌هایی می‌توانند تبعات فاجعه‌باری به همراه داشته باشند.

۶. دیدفیک و اخبار جعلی از مضرات هوش مصنوعی

تکنولوژی دیدفیک روزبه‌روز پیش‌رفته‌تر می‌شود و تشخیص جعلی بدون ویدئوهای مبتنی بر آن دشوارتر. اگرچه در حال حاضر این تکنولوژی عمدتاً برای ساخت ویدئوهای جعلی از افراد مشهور مورد استفاده قرار می‌گیرد اما همین حالا هم برخی کلاهبرداران با استفاده از تصویر پروفایل افراد معمولی در شبکه‌های اجتماعی ویدئوهای جعلی از آن‌ها درست می‌کنند تا بتوانند باج دریافت کنند. علاوه بر این، باید به تأثیر زیادی بر جامعه داشته باشند. در نتیجه باید عوارض استفاده از دیدفیک را هم به‌عنوان یکی از مضرات هوش مصنوعی در نظر گرفت.

هوش مصنوعی ظرفیت عظیمی برای ایجاد دنیایی بهتر برای زندگی ما دارد. مهم‌ترین نقش انسان‌ها این است که اطمینان حاصل کنند که ظهور هوش مصنوعی از کنترل خارج نمی‌شود. اگرچه مزایا و معایب هوش مصنوعی قابل بحث است، تأثیر آن بر صنعت جهانی انکارناشدنی است. این حوزه هر روز به رشد خود ادامه می‌دهد و باعث یادگیری کسب‌وکارها می‌شود. این موضوع مهارت‌های پیشرفت در بسیاری از مشاغل عصر جدید را می‌طلبد؛ بنابراین بسیاری از افراد در هر حوزه‌ای که مشغول به کار هستند، به‌توانی به دنبال فراگیری مهارت‌های هوش مصنوعی هستند در نهایت از این موحی که در راه است عقب‌نمانند.

منابع
کافه تدریس – برنابوز – دیجی کالا

مزایده سراسری املاک مازاد شرکت مخابرات ایران برگزار می‌شود

۱۴۰۳/۱/۲۸ پایان تحویل اسناد و ۲۹ بهمن‌ماه گشایش پاکت‌ها انجام می‌شود. جزئیات آگهی و فهرست املاک مزایده فوق‌الذکر در تاریخ ۲۹دی‌ماه در روزنامه‌های همشهری و دنیای اقتصاد و همچنین در تاریخ ششم بهمن‌ماه در روزنامه‌های اطلاعات و ایران منتشر خواهد شد.

املاک مورد بهره‌برداری در سراسر کشور، به‌صورت عمومی و طبق موصوه هیئت مدیره برگزار می‌شود. همچنین، با توجه به برنامه‌ریزی صورت‌گرفته درخصوص آغاز فرآیند برگزاری مزایده، روز شنبه ۲۹دی‌ماه شروع فروش اسناد، روز یک‌شنبه ۱۴۰۳/۱/۲۱ پایان فروش اسناد، یکشنبه

غیرمقتول شرکت در تهران و سایر استان‌ها (مناطق مخابراتی براساس لیست مشخصات املاک به تفکیک محل‌های وقوع آن‌ها) به فروش می‌رسد.
بسر این اساس، مزایده ب- ۱۴۰۳ با هدف تأمین نقدینگی برای به‌روزرسانی و نوسازی طرح‌های شبکه، تأمین نقدینگی پروژه همدان و صنایع از

شگرد واردکنندگان آیفون؛ از زنجیره مس و فولاد تا پتروشیمی!



کالاهای غیرمرتبط اختصاص یافته است. شکاف در قوانین ارزی؛ چرا آیفون‌های لوکس همچنان از مسیر صادرات مواد نیمه خام وارد می‌شوند؟ این‌روندها نشان می‌دهد که محدودیت‌های اعمال‌شده در مصرف از حاصل از صادرات از توجیه ارزش تولیدی، به‌دلیل ضعف‌های اجرایی، نتوانسته‌اند کاملاً کارآمد باشند. واردکنندگان با جسارت و تفکر رديف‌های تعرفه مجاز و تغییر مسیر صادرات محصولات خام و نیمه‌خام، همچنان موفق به واردات کالاهای غیر ضروری شده‌اند.

یابندهای اقتصادی و راه‌حل‌ها

هدایت از حاصل از صادرات به‌سمت واردات

اصلاح قوانین:

بازگتری در لیست تعرفه‌های مجاز برای جلوگیری از استفاده از قوانین موجود.

اگرچه قوانین جدید با هدف سامان‌دهی تجارت خارجی و جلوگیری از مصرف ارز در واردات کالاهای غیرمرتبط تصویب شده‌اند، شگفت‌های تازه واردکنندگان نشان می‌دهد که این محدودیت‌ها به‌طور کامل کارآمد نبوده است. واردکنندگان با تغییر جزئی و نه اساسی مسیر صادرات محصولات نیمه‌خام، همچنان ارز حاصل را برای واردات کالاهایی مانند آیفون مصرف می‌کنند. نهادهای نظارتی وضعیت واردات و صادرات آیفون‌ها و رفتارشان از مسیر واردات مس‌در مقابل صادرات خود با مفتول‌های مسی را روشن کنند.

لزم اقدام نهاد‌های نظارتی در مورد آیفون‌های فرشی

برای جلوگیری از ادامه این روند، اجرای قوانین نیازمند نظارت دقیق‌تر، شفافیت بیشتر و برخورد قاطع با تخلفات است. همچنین نهادهای نظارتی ایستایی وضعیت واردات میلیون‌ها دلار آیفون فرفش واردشده در یکی، دو سال اخیر را شفاف کنند. به‌عنوان یک نمونه مشخص نهادهای نظارتی وضعیت واردات آیفون‌های فرفش از مسیر واردات در مقابل صادرات خود با مفتولهای مسی را روشن کنند.

منبع: نسیمین

آیادستگاه‌های اجرایی می‌توانند معاملات ناشی از مزایده را به استناد جزء «ب» بند ۲ ماده ۷۹ قانون محاسبات عمومی کشور به تعاونی‌های مصرف کارکنان خود واگذار کنند؟



علی فرهاد علی - ۲۹ دی ۱۴۰۳ | مناقشه
https://t.me/qarahadghli



به استناد بند ۵ ماده ۱۲ قانون الحاق ۲ مصوب ۱۳۸۴ «دولت مکلف است با حذف تخفیف و معافیت‌ها، ضمن وصول درآمدهای دولت از ایجاد امتیاز برای افراد خاص جلوگیری نماید. شورای اقتصاد و سایر مراجع نمی‌توانند به‌طور موردی سود بازرگانی یا مابه‌التفاوت را برای اشخاص حقیقی و حقوقی اعم از دولتی و غیردولتی تخفیف داده یا مشمول بخشودگی نموده و یا با وضع تعرفه‌ها برای اشخاص فوق‌الذکر ایجاد امتیاز نمایند» و از سویی با اعمال جزء «ب» بند ۲ ماده ۷۹ مصوب ۱۳۶۶ که اذعان دارد انجام معاملات با «شرکت‌های تعاونی مصرف و توزیع کارکنان وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی و شرکت‌های دولتی که براساس قوانین و مقررات ناظر بر شرکت‌های تعاونی تشکیل و اداره می‌شوند» مستثنی از برگزاری مزایده است؛ به نوعی معامله‌ای

که امکان وصول درآمد بیشتری برای دولت داشته، با ایجاد امتیاز؛ به تعاونی‌های کارکنان به قیمت نازل‌تری واگذار خواهد شد که خلاف قانون موخر می‌باشد، لذا می‌توان گفت که این بند از قانون محاسبات، نسخ ضمنی شده است و امکان استفاده

از آن برای دستگاه‌های اجرایی نیست.

■ زیرنویس جزء «ب» بند ۲ ماده ۷۹ قانون محاسبات در قوانین و مقررات برگزاری مناقشه و مزایده و پراش ۱۲ چاپ بهار ۱۴۰۳

مجموعه حقوق تطبیقی پیمانکاری

یکشنبه‌ها با:

- اثر: هیأت تحریریه مؤسسه حقوق احداث
- تحت الگوی استراتژیست حمید حسین‌زاده

آشنایی با مفهوم بند «عدم پرداخت خسارت تأخیر» و اثر آن بر پروژه‌های احداث

یک قرارداد احداث به‌صراحت وظایف و تعهدات [قراردادی] طرفین را بیان می‌کند، اما وظایف و تعهدات [قراردادی] [قراردادی] ضمنی نیز وجود دارد، مانند وظیفه همکاری و عدم ایجاد مانع در انجام کار سایر طرف‌های قراردادی.

این وظایف صریح و ضمنی می‌توانند مسئولیت بیشتری را متوجه کارفرمایان کنند. اگر کارفرمایی وظایف و تعهدات [قراردادی] خود را به‌موقع انجام ندهد و در نتیجه عملکرد پیمانکار را به تأخیر بیندازد، پیمانکار ممکن است متحمل افزایش هزینه‌های مرتبط با زمان شود. کارفرمایان مکرراً به دنبال درج بندهای «عدم پرداخت خسارت تأخیر» در قراردادهای احداث هستند تا از مسئولیت افزایش هزینه‌های مرتبط با زمان پیمانکاران، اجتناب کنند.

یک بند «عدم پرداخت خسارت تأخیر» در یک قرارداد احداث ممکن است، در خصوص تأخیرات در تاریخ ابلاغ شروع به کار نیز اعمال شود. مقصود از درج یک «بند عدم پرداخت خسارت

تأخیر» روشن است: کارفرما می‌خواهد یک ریسک مالی خاص را به پیمانکار تخصیص دهد. مادامی که کارفرمایی، پیمانکاری را برای جبران تأخیر، به تسریع هدایت نکند، یا درج یک بند «عدم پرداخت خسارت تأخیر» در یک قرارداد، کارفرما قصد دارد از پرداخت [هزینه‌های] تأخیرات اجتناب کند و اگر [خود] مسئول تأخیرات باشد، مایل است تکمیل دیر هنگام پروژه را ببیند.

از منظر ارزیابی ریسک، چنین بند «عدم پرداخت خسارت تأخیر» باید به یک پیمانکار در مقام مناقصه‌گر، هشدار دهد که ممکن است مشکلات مالی جدی در پیش باشد. اکثر ایالت‌های آمریکا معمولاً این بند را با استثنائات معینی، لازم‌الاجرا می‌کنند. ایالت‌هایی که با استفاده از بندهای «عدم پرداخت خسارت تأخیر» را ممنوع می‌کنند یا اجرای آن‌ها را محدود می‌کنند، عبارتند از:

کلرادو، لوئیزیانا، کارولینای شمالی، اوهایو، میسوری (در قراردادهای عمومی)، نیوجرسی (مربوط به بی‌مبالاتی، سونیت، مداخله فعال یا سایر رفتارهای شبه‌جرم توسط یک نهاد عمومی)، اورگان (اگر

تأخیر ناشی از فعل و ترک فعل‌های عامل قرارداد یا اشخاصی باشد که برای مشارک‌الیه اقدام می‌کنند)، ویرجینیا (در جایی که چنین تأخیری «نامتعارف» باشد)، واشنگتن (که در آن، این بند منع شده است) و ایندیانا (که در صورت مواجهه با شرایط پیش‌بینی‌نشده در طول یک پروژه، چنین بندی ممنوع است).

پیمانکاران استدلال می‌کنند که چنین بندهای تأخیری در قراردادهای احداث، منجر به پیشینه‌های قیمت‌های بالاتر برای پوشش احتمال هزینه‌های مرتبط با زمان جبران نشده آملی می‌شود.

اگر قراردادی شامل مفاد خسارت تعیین شده نیز باشد، ممکن است برای تأخیر ناشی از پیمانکار، خسارت تعیینی برای پیمانکار، ارزیابی شود، اما پیمانکار نتواند هزینه‌های مرتبط با زمان خود ناشی از تأخیرات کارفرما را بازبایی کند. کارفرمایان همچنین ممکن است از بندهای «عدم پرداخت خسارت تأخیر» اصلی، به‌سبب تأخیراتی که سایر پیمانکاران اصلی

ایجاد کرده‌اند، علیه کارفرما، ادعای [خسارت] کند. موضوعات مهم در خصوص استفاده از بندهای عدم پرداخت خسارت تأخیر و ارزیابی آن‌ها، شامل موارد زیر است:

- استثنائات در لازم‌الاجرا بودن بندهای عدم پرداخت خسارت تأخیر
- بند عدم پرداخت خسارت تأخیر و تسریع
- لازم‌الاجرا بودن بندهای عدم پرداخت خسارت تأخیر
- توصیف خسارت تأخیر
- استفاده در قراردادهای احداث ایالات متحده و بین‌المللی



cscmlaw.com/dsrpdd



اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن منوط به همکاری بانک‌ها

صورت گرفته است. رئیس سازمان ملی زمین و مسکن، بیان کرد: در حال حاضر متأسفانه بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن همکاری لازم را انجام نمی‌دهند که همین امر خود زمینه ساز تأخیر در روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن می‌شود بنابراین در این شرایط باید اقدامات و همکاری‌های لازم صورت گیرد. نیان: با بیان اینکه سازمان ملی زمین و مسکن برای تأمین منابع مالی پروژه‌های نهضت ملی مسکن که به عهده سازمان ملی زمین و مسکن است اقدامات لازم به زودی انجام می‌شود، گفت: قول می‌دهیم که در جهت تسریع در روند اجرای پروژه‌های مسکن اقدامات و تسهیلات از سوی بانک‌ها صورت گیرد و ما بتوانیم روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن را تسریع کنیم.



صورت همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت ما شاهد بهبود و تقویت اجرایی روند پروژه‌ها خواهیم بود. معاون وزیر راه و شهرسازی،

همچنین در خصوص ساخت مسکن محرومان هم، گفت: ما با توجه به اولویت دولت چهاردهم در تأمین مسکن محرومان و لزوم توجه هر دو

سازمان به مسکن محرومان و اقبال کم‌آرمد، تأمین زمین برای ۵۰ هزار واحد مسکن اقبال کم‌آرمد از سوی سازمان ملی زمین و مسکن

راه و شهرسازی

معاون وزیر راه و شهرسازی، گفت: اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن در حال حاضر منوط به همکاری بیشتر بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت است. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی نیان: از آغاز عملیات اجرایی پروژه ۲۰۸ واحدی نهضت ملی مسکن در قالب مسکن محرومان و کم‌برخوردار خبر داد و گفت: این پروژه با هدف تأمین مسکن برای همه اقشار، علی‌الخصوص قشر کم‌برخوردار جامعه طراحی شده و ۱۰۰ واحد از مجموع واحدها ویژه متقاضیان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره)، ۶۴ واحد برای متقاضیان تحت پوشش سازمان بهزیستی و ۳۴ واحد برای نیروهای مسلح است. وی با بیان اینکه در حال حاضر روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن نیازمند تأمین مصالح ساختمانی و نیازمند تأمین منابع مالی است، گفت: در

خرید مسکن با قیمت‌های فعلی غیر قابل دسترس است

کارشناس بازار مسکن، با اشاره به اینکه قیمت ارز تأثیر مستقیمی بر بازار مسکن دارد، گفت: ملک کالایی قابل مبادله است و مانند سایر کالاهای مصرفی و سرمایه‌ای تحت تأثیر نوسانات ارزی قرار می‌گیرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، احمد رضا سرحدی، اظهار کرد: قیل از افزایش قیمت دلار، فروش ملک به به‌ویژه برای کسانی که با قیمت‌های فعلی برای بسیاری از خریداران غیر قابل دسترس است. سرحدی: به تأثیر نوسانات نرخ ارز بر اجاره اشاره کرد و گفت: قیمت ملک به‌طور مستقیم بر بازار اجاره تأثیر دارد از طرفی در حال حاضر تقاضا برای اجاره از عرضه پیشی گرفته است، هر چند که در فصل زمستان این موضوع کمتر دیده می‌شود، اما در سال جاری با نوسان نرخ ارز از افزایش اجاره‌ها در زمستان نیز مشهود بود. وی تأکید کرد: نقل مکان مستأجران به مناطق پایین‌تر از جمله موضوعاتی است که با افزایش نرخ اجاره رخ می‌دهد و به طبع آن مشکلاتی را به همراه دارد و متأسفانه برای بهبود وضعیت مستأجران اقدام خاصی دیده نمی‌شود. این کارشناس بازار مسکن، برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری مؤثر در حوزه اجاره، را ضروری دانست و گفت: دولت باید به فکر ایجاد واحدهای مسکنی مناسب برای اجاره‌نشین‌ها باشد و با اختصاص بخش‌های خاصی از ساختمان‌سازی به موضوع اجاره مشکلات این قشر را مرتفع کند. سرحدی: معتقد است دولت با کنترل بهتر بر بازار ارز می‌تواند باعث تعدیل قیمت‌ها در بازار مسکن شود و به طبع آن بازار اجاره نیز بهبود خواهد یافت. همچنین داوود بیگی نژاد، نائب رئیس اتحادیه املاک، اظهار کرد: رکود تورمی در بازار اجاره‌ها، خرید و فروش مسکن حاکم است؛ البته رکود در بازارهای موازی دیگر نیز وجود دارد اما به‌طور کلی خریداری در بازار خرید و فروش مسکن نیست. وی افزود: رشد نرخ اجاره‌ها با توان مالی مستأجران همسو نیست و با توجه به رشد قیمت‌ها در بازار اجاره، خرید و فروش مستأجران دیگر به خرید خانه فکر نمی‌کنند، زیرا با مبالغ آن‌ها فاصله زیادی دارد. به‌طور مثال پول رهن برخی از پارتیمان‌های تهران مطابق قیمت خرید چند سال گذشته همان واحد مسکونی است.

ساخت سامانه دو کاناله رادار ثانویه توسط متخصصان داخلی

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، از طراحی و ساخت سامانه دو کاناله رادار ثانویه مونوپالس با قابلیت مود S به‌عنوان طرح پژوهشی برگزیده سال ۱۴۰۳ کشور خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، هم‌چنین از طراحی و ساخت سامانه دو کاناله رادار ثانویه مونوپالس با قابلیت مود S به‌عنوان طرح پژوهشی برگزیده سال ۱۴۰۳ کشور خبر داد و با اشاره به اهمیت بومی‌سازی تولید این رادار پیشرفته مطابق با استانداردهای بین‌المللی، گفت: این طرح برگزیده صنعتی کشور در راستای توسعه و شکوفایی صنعت هوانوردی، موفق به دریافت تندیس برگزیدگان حوزه همکاری با جامعه و صنعت از معاونت پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شد. معاون وزیر راه و شهرسازی، یادآور شد: طراحی و ساخت این رادار به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های راهبردی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با استفاده از توانمندی‌های علمی مراکز دانشگاهی کشور در سال ۱۳۹۸ در دستور کار قرار گرفت. رئیس هیئت مدیره شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری ایران که به‌تازگی با همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان برای نخستین بار در کشور آغاز شد، گفت: با تلاش متخصصان و کارشناسان شرکت فرودگاه‌ها، این رادار مهم‌کنون در مرحله نصب در فرودگاه آبادان است. نتایجی که تأکید کرد: این پروژه بزرگ بومی- ملی با تلاش و همکاری کل‌گروه‌های تخصصی حوزه عملیات هوانوردی با ارائه راهکارهای فنی و اجرایی به بار نشست، به‌طوری که با بررسی‌های مرکز پژوهش و تحقیقات وزارت راه و شهرسازی و همچنین معاونت پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و به‌عنوان یکی از طرح‌های برگزیده پژوهشی سال در زمینه همکاری‌های صنعت و دانشگاه با دریافت لوح سپاس و تندیس، مورد تقدیر قرار گرفت. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، با بیان اینکه پژوهشگران در اجرای پروژه‌های ملی و خودکامی بخش‌های مختلف اقتصادی کشور نقش بی‌بدیلی دارند، گفت: به‌مناسبت هفته پژوهش قرار بود از طرح‌های برتر پژوهشی سال جاری شرکت فرودگاه‌ها در مراسمی تقدیر شود که به علت آلودگی هوا و نامناسب بودن شرایط جوی و تعطیل شدن دستگاه‌های اجرایی متخصص ما در قالب پیشنهاد طرح‌های پژوهشی و ارزش افزوده حاصل از اجرای آن‌ها در شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در حوزه‌های مختلف صنعت هوانوردی و فرودگاه‌ها کمی قابل قدر دانستی است.

سمنان میزبان همایش ملی استفاده از فناوری‌های نوین در صنعت ساختمان

سمنان از دوم تا چهارم بهمن ۱۴۰۳ برای دومین سال پیاپی میزبان همایش ملی استفاده از فناوری‌های نوین و بهینه‌سازی انرژی در ساختمان‌سازی است. به گزارش ایرنا، بیش از ۴۰ درصد مصرف انرژی در ایران مربوط به ساختمان است و نظام مهندسی نقش مهمی در بهینه‌سازی انرژی دارد. برگزارری دومین همایش ملی استفاده از فناوری‌های نوین و بهینه‌سازی انرژی با تأکید بر کاربرد هوش مصنوعی در صنعت ساختمان با همراهی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور، استان، دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان استان سمنان، روز شنبه (دو‌روز) در استانداری سمنان به مدت سه روز از دوم تا چهارم بهمن ۱۴۰۳ در دستور کار است و میزبانی از بیش از یک‌هزار مهندس در این همایش برنامه‌ریزی شده است. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان سمنان، روز شنبه (دو‌روز) در نشست خبری، گفت: ترویج و ارتقای کمی و کیفی ساختمان‌ها از رسالت‌های این سازمان است. مهدی حکیمی: افزود: پیمان‌ها و مقررات بخش ساخت‌وساز هر سه سال یکبار به منظور ارتقای کمی و کیفی ساخت و ساز به‌روز رسانی می‌شود. وی بیان کرد: دبیرخانه ملی که دو ساله فناوری‌های نوین با رویکرد بهینه‌سازی انرژی در صنعت ساختمان و مرکز رشد فناوری‌ها برای ارتقای کمی و کیفی ساخت و ساز در سمنان فعال شد و گرفتن امتیاز دبیرخانه دائمی در سمنان در دست بگیرد است. به گفته دبیر کمسیون روسای نظام مهندسی ساختمان کشور، ۴۲۰ مهندس استان سمنان در کمیته‌های مهندسی عضو شدند.

اجرای پروژه‌های نگهداری در ۱۷۱۰۵ کیلومتر از شبکه راه‌های کشور

کیلومتر عملیات بهسازی و روکش آسفالت گرم، ۱۶۶۱ کیلومتر ماسه آسفالت و ۴۵ کیلومتر بازیافت سرد و گرم اجرا شده است. مدیرکل دفتر نگهداری روه و ابنیه فنی راه، افزود: از مجموع اجرای عملیات حفاظتی رویه راه‌ها در سطح کشور، ۲۳۲۵ کیلومتر از محورهای مواصلاتی کشور، ۶۰۱ کیلومتر فوگ‌سیل، ۳۵۵ کیلومتر چیب‌سیل، ۱۴۳۹ کیلومتر اسلاری‌سیل، ۲۵۸ کیلومتر آسفالت سرد - ردمیکس و ۷۰۰ کیلومتر میکرو سرفیسینگ اجرا شده است.

اسلاری‌سیل، آسفالت سرد - ردمیکس و میکرو سرفیسینگ در سطح ۲۳۵۲ کیلومتر از محورهای مواصلاتی اجرایی شده است. سیاهپور: تأکید کرد: در ۹ ماهه اسفالت همچنین عملیات درزگیری و لکه‌گیری آسفالت به ترتیب در ۲۴۱۶ کیلومتر و ۵۰۳۴ کیلومتر از سطح جاده‌های کشور با مصرف یک میلیون و ۷۴۱ هزار و ۱۷۷ تن آسفالت انجام شده است. وی خاطر نشان کرد: از مجموع ۶۲۰۳ کیلومتر از سطح آژاده‌ها، بزرگ‌راه‌ها و راه‌های اصلی و شریانی کشور، ۴۵۹۷

مناسب در سطح محورهای مواصلاتی پرداخت. وی از اجرای عملیات بهسازی و روکش آسفالت، ماسه آسفالت، بازیافت سرد و گرم به طول ۶۲۰۳ کیلومتر در شبکه آژاده‌ها، بزرگ‌راه‌ها، راه‌های اصلی و شریانی کشور در این بازه زمانی خبر داد. مدیرکل دفتر نگهداری روه و ابنیه فنی راه با اشاره به اجرای قریب به پنج میلیون و ۷۲۹ هزار و ۷۷۴ تن آسفالت برای روکش سطح راه‌های شریانی، اظهار کرد: همچنین عملیات حفاظتی رویه راه‌ها و ناوبری فوگ‌سیل، چیب‌سیل،

عدم رغبت سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری در ساخت آزادراه

معاون شرکت ساخت زیربنای حمل‌ونقل عنوان کرد توسعه شبکه آزادراهی به خود مردم برمی‌گردد. معاون شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل، با اشاره به عدم تمایل سرمایه‌گذاران برای ساخت آزادراه در کشور، گفت: تا زمانی که شرایط ثبات در اقتصاد حاکم نباشد، سرمایه‌گذاران رغبتی به سرمایه‌گذاری در پروژه‌هایی مانند ساخت آزادراه ندارند و تمایل به ورود بازارهای موازی مانند سکه، طلا و دلار دارد و ترجیح می‌دهد زمین و ملک خریداری کند تا در بخش آزادراهی کشور سرمایه‌گذاری کند و تا زمانی که این بازارها راکد نشوند سرمایه‌گذار به سمت توسعه آزادراه نمی‌آید. کدخدازاده؛ تأکید کرد: اولین موضوعی که برای افزایش سرمایه‌گذاری در کشور اهمیت دارد، تثبیت قیمت‌ها و اقتصاد و مهار تورم است و اگر سود سرمایه‌گذاری در بازارهای طلا و دلار کاهش و سود سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد و اثرگذار در رشد اقتصادی افزایش پیدا کند، تمایل برای ورود به این بخش‌ها بیشتر بررسی قرار می‌گیرد.

معاون شرکت ساخت زیربنای حمل‌ونقل عنوان کرد



توسعه شبکه آزادراهی به خود مردم برمی‌گردد. معاون شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل، با اشاره به عدم تمایل سرمایه‌گذاران برای ساخت آزادراه در کشور، گفت: تا زمانی که شرایط ثبات در اقتصاد حاکم نباشد، سرمایه‌گذاران رغبتی به سرمایه‌گذاری در پروژه‌هایی مانند ساخت آزادراه ندارند و تمایل به ورود بازارهای موازی مانند سکه، طلا و دلار دارد و ترجیح می‌دهد زمین و ملک خریداری کند تا در بخش آزادراهی کشور سرمایه‌گذاری کند و تا زمانی که این بازارها راکد نشوند سرمایه‌گذار به سمت توسعه آزادراه نمی‌آید. کدخدازاده؛ تأکید کرد: اولین موضوعی که برای افزایش سرمایه‌گذاری در کشور اهمیت دارد، تثبیت قیمت‌ها و اقتصاد و مهار تورم است و اگر سود سرمایه‌گذاری در بازارهای طلا و دلار کاهش و سود سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد و اثرگذار در رشد اقتصادی افزایش پیدا کند، تمایل برای ورود به این بخش‌ها بیشتر بررسی قرار می‌گیرد.

معاون شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل، یادآور شد: طراحی و ساخت این رادار به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های راهبردی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با استفاده از توانمندی‌های علمی مراکز دانشگاهی کشور در سال ۱۳۹۸ در دستور کار قرار گرفت. رئیس هیئت مدیره شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری ایران که به‌تازگی با همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان برای نخستین بار در کشور آغاز شد، گفت: با تلاش متخصصان و کارشناسان شرکت فرودگاه‌ها، این رادار مهم‌کنون در مرحله نصب در فرودگاه آبادان است. نتایجی که تأکید کرد: این پروژه بزرگ بومی- ملی با تلاش و همکاری کل‌گروه‌های تخصصی حوزه عملیات هوانوردی با ارائه راهکارهای فنی و اجرایی به بار نشست، به‌طوری که با بررسی‌های مرکز پژوهش و تحقیقات وزارت راه و شهرسازی و همچنین معاونت پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و به‌عنوان یکی از طرح‌های برگزیده پژوهشی سال در زمینه همکاری‌های صنعت و دانشگاه با دریافت لوح سپاس و تندیس، مورد تقدیر قرار گرفت. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، با بیان اینکه پژوهشگران در اجرای پروژه‌های ملی و خودکامی بخش‌های مختلف اقتصادی کشور نقش بی‌بدیلی دارند، گفت: به‌مناسبت هفته پژوهش قرار بود از طرح‌های برتر پژوهشی سال جاری شرکت فرودگاه‌ها در مراسمی تقدیر شود که به علت آلودگی هوا و نامناسب بودن شرایط جوی و تعطیل شدن دستگاه‌های اجرایی متخصص ما در قالب پیشنهاد طرح‌های پژوهشی و ارزش افزوده حاصل از اجرای آن‌ها در شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در حوزه‌های مختلف صنعت هوانوردی و فرودگاه‌ها کمی قابل قدر دانستی است.

صدر ۴ میلیون جلد سند در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت

۱۱۴ هزار و ۲۶۹ جلد سند در مناطق روستایی و ۴۴ هزار و ۷۵۸ جلد سند در بخش شهری صادر شده است. گفتنی است؛ یکی از فعالیت‌های بنیاد مسکن سنددار کردن املاک روستایی بوده است.

چهار میلیون و ۹۴ هزار و ۴۰۶ جلد سند توسط بنیاد برای املاک روستایی و شهری در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر از زمان اجرای طرح تاکنون صادر شده است. افزود: از ابتدا تاکنون، سه میلیون و ۷۰۸ هزار و ۱۰۴ جلد سند در روستاها

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، از صدور بیش از چهار میلیون جلد سند توسط آن بنیاد برای املاک روستایی و شهری فاقد سند در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، غلامرضا صالحی با بیان اینکه

آگهی مزایده عمومی

مزایده شماره 52-03/07-BUPC/Auction

شرکت پتروشیمی بوشهر (خاص) در نظر دارد، فروش ۲۳۰ تن سینی کابل فولادی ۱۶۰۳/۱۰۳۲ و ۲ تن سینی کابل آلومینیومی ۱۶۰۳/۱۰۳۲ در مجتمع پتروشیمی بوشهر واقع در استان بوشهر، شهرستان عسویه، فاز دوم منطقه ویژه اقتصادی پارس را با مشخصات ذیل به مقتضای راجد شرایط واگذار نماید.

دستگاه مزایده گزار (فروشنده): شرکت پتروشیمی بوشهر.

محل ایستادن و محل اقدام موضوع مزایده: آبر شرکت پتروشیمی بوشهر واقع در شهرستان عسویه ۱۴۰۳/۱۰۳۲.

مدت زمان فروش اقلام موضوع مزایده: ۱ ماه تقویمی از شروع به کار.

دستگاه نظارت: واحد انبار مجتمع شرکت پتروشیمی بوشهر.

لذا متقاضیان می‌توانند، به‌منظور دریافت اسناد و مدارک مزایده، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ بدون نیاز به مراجعه حضوری و صرفاً از راه تلکفونیک (سند) به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه سند تریب اثر داده نخواهد شد.

نحوه و بایافت اسناد مناقصه: متقاضیان می‌توانند از ساعت ۰۸:۰۰ روز تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ تا ساعت ۱۹:۰۰ روز تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶، منحصراً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سند) برای دریافت اسناد اقدام کنند.

نوع و مبلغ تضمین فرآیند اراجاع کار: مبلغ ۲۰۴۵۵۰۰۰۰۰ ریال بر اساس نرخ خرید خودکار پیور در سامانه www.sanarate.ir تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ قبل از انجام عملیات به پیشنهادها واصله خارج از سامانه سند تریب اثر داده نخواهد شد. کلیه سندگای مناقصه گزار باید به مدت سه ماه اعتبار داشته باشد و بنا به درخواست **تذکره ۲:** در صورت افزایش قیمت اولیه نرخ خرید خودکار پیور در سامانه www.sanarate.ir

آگهی مناقصه عمومی

همراه با ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

کد فراخوان پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات: ۵۳، ۱۸۵، ۹۲۰

شرکت پتروشیمی و فناوری پتروشیمی در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه «خرید کابل‌های الکتریکال ترسیبگ و متعلق» از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام کند. (شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: ۰۲۰۰۰۳۹۰۲۶۰۰۰۰۰۰۰۰) کلیه مراحل برگزاری مناقصه در سایت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سند) به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد. به پیشنهادها واصله خارج از سامانه سند تریب اثر داده نخواهد شد.

نحوه و بایافت اسناد مناقصه: متقاضیان می‌توانند از ساعت ۰۸:۰۰ روز تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ تا ساعت ۱۹:۰۰ روز تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶، منحصراً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سند) برای دریافت اسناد اقدام کنند.

نوع و مبلغ تضمین فرآیند اراجاع کار: مبلغ ۲۰۴۵۵۰۰۰۰۰ ریال بر اساس نرخ خرید خودکار پیور در سامانه www.sanarate.ir تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ قبل از انجام عملیات به پیشنهادها واصله خارج از سامانه سند تریب اثر داده نخواهد شد. کلیه سندگای مناقصه گزار باید به مدت سه ماه اعتبار داشته باشد و بنا به درخواست **تذکره ۲:** در صورت افزایش قیمت اولیه نرخ خرید خودکار پیور در سامانه www.sanarate.ir

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوشهر

آگهی مزایده عمومی

فروش املاک پست بانک ایران

(مدیریت شعب شرق استان تهران)

پست بانک ایران در نظر دارد تعدادی ارقبه املاک تملیکی و مازاد خود را با شرایط تعیین شده از طریق مزایده عمومی به شماره فرآخوان سیستمی ۰۰۳۰۰۳۱۳۲۷۰۰۰۰۰ به فروش رساند. متقاضیان جهت شرکت در مزایده می‌توانند به نشانی www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نمایند.

ضمناً اطلاعات تکمیلی در وب‌سایت پست بانک ایران به نشانی www.postbank.ir منوی مناقصه و مزایده درج شده است.

تلفن بانک: ۰۲۱-۸۴۲۸۴۰ روابط عمومی www.postbank.ir

مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای

نوبت اول

موسسه حریر

موسسه حریر در نظر دارد اجرای عملیات مقاوم‌سازی طبقات و بازسازی سکوهای بتنی محدوده‌های شمالی (زیر ۱۲ تا ۲۶) و جنوبی (زیر ۲۴ تا ۳۲) استادیوم یکصد هزار نفری پروژه بهسازی ورزشگاه آزادی تهران از طریق برگزاری مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی متقاضیان، مطابق با شرایط مندرج در اسناد مناقصه به مناقصه‌گر واجد شرایط واگذار نماید.

تضمین شرکت در مناقصه:

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۳۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (سه و سی میلیارد ریال) می‌باشد که می‌بایست به یکی از روش‌های مندرج در اسناد مناقصه تحویل و تسلیم گردد.

محل توزیع اسناد مناقصه:

کارفرما: پوزکرانه سیج- سه راه تختی- بعد از ورزشگاه تختی- خیابان شهید تجاره- جنبه نیروی انتظامی- موسسه حریر، مدیریت فنی و مهندسی، واحد برنامه‌ریزی شماره تماس: ۰۲۱-۳۳۳۳۰۵۰۰ | داخلی: ۲۲۸ و ۲۰۲

قیمت خرید اسناد مناقصه:

بهای تهیه اسناد مناقصه معادل ۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (پنج میلیون ریال) می‌باشد که می‌بایست از سوی متقاضی ارائه و به شماره محاسب ۰۱۱-۵۱۷۱۸۰۶۵۰۱۱ نزد بانک سپه، به‌نماد قرارگاه سازندگی خانیان (ص) (ریز و رسید آن هنگام دریافت اسناد ارائه گردد)

زمان توزیع اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۶ لغایت مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۴ در ساعات اداری فقط تحویل اسناد مناقصه: تا ساعت پایان اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۴

مناقصه عمومی تأمین کولر گازی

دی ۱۴۰۳-۱۱-۳۱۰

شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل در نظر دارد تأمین و تحویل ۱۲۶ دستگاه کولر گازی را به پیمانکاران توانمند و دارای صلاحیت واگذار کند.

جزئیات بیشتر و ثبت نام در مناقصه:

sourcing.irancell.ir

ارتباط با ما:

califorbids@mn.irancell.ir

۰۲۱-۳۳۳۳۰۵۰۰

مهلت ارسال اسناد مناقصه:

تا ۹ بهمن ۱۴۰۳

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوشهر

واریز ۱۶۹ میلیارد تومان سود برای ۳۳۳ هزار سهامدار از طریق سجام

گروه بازار سرمایه | مناقصه



حق تقدم ۳۰۹ هزار و ۲۱۲ سهامدار که شامل ۹۶ میلیارد و ۵۰۴ میلیون تومان می‌شود را توسط سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند.

سامانه سجام چیست؟

لازم به ذکر است؛ «سجام» یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان جهت ورود به بازار سرمایه ایران است

سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، اعلام کرد؛ بیش از ۱۶۹ میلیارد تومان سود در هفته چهارم دی‌ماه امسال از طریق اطلاعات سامانه سجام برای ۳۳۳ هزار سهامدار واریز شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، جزئیات واریز سود سهامداران در هفته چهارم دی‌ماه امسال حاکی از آن است که هشت ناشر سود جاری، سنوواتی و حق تقدم ۲۳۲ هزار و ۶۰۶ سهامدار را که شامل ۱۶۹ میلیارد و ۸۴۱ میلیون تومان می‌شود به حساب سجامی سرمایه‌گذاران واریز کردند.

واریز سود جاری ۴ شرکت

در هفته چهارم دی سال جاری، چهار شرکت «مجمع صنعتی ارتاویل تایر، فرآورده‌های سیمپانی شرق، تولید مواد اولیه داروپخش و داروسازی کاسپین تأمین» سود جاری ۲۴ هزار و ۲۹۳ سهامدار که شامل ۷۳ میلیارد و ۳۳۶ میلیون تومان می‌شود را به حساب آن‌ها در سامانه سجام واریز شد.

واریز سود سنوواتی و حق تقدم ۴ شرکت

گفتنی است؛ در این بازه زمانی، چهار ناشر «ماشین‌سازی نیرومحرکه، پتروشیمی جهرم، سرمایه‌گذاری صنعت برق زنجان و فروزون و سرمایه‌گذاری هامون صبا» سود سنوواتی و

تأمین مالی غیر توری از طریق بانکداری اسلامی

باشد. این روش به بنگاه‌ها کمک می‌کند تا بدون نیاز به خرید نقدی از تجهیزات تأمین‌کننده با سود بالا و بازگشت سریع‌تر، تأمین مالی پروژه‌ها و فعالیت‌های اقتصادی استفاده می‌کنند.

مزایای تأمین مالی از طریق بانکداری اسلامی

حسین احمدزاده، کارشناس اقتصادی، با اشاره به کاهش فشار توری به‌عنوان یکی از مزایای بانکداری اسلامی گفت؛ از آنجایی که در بانکداری اسلامی بهره وجود ندارد، این سیستم به کاهش فشارهای توری کمک می‌کند. بانک‌ها به جای افزایش نرخ بهره، براساس مشارکت در سود و زیان فعالیت می‌کنند. وی افزود؛ بانکداری اسلامی به پروژه‌های واقعی می‌گردد. هر دو طرف به نسبت سرمایه‌گذاری خود در سود و زیان پروژه شریک هستند. این روش به کاهش ریسک مالی و افزایش انگیزه برای موفقیت پروژه کمک می‌کند.

یکی از اصول اساسی بانکداری اسلامی، ممنوعیت دریافت و پرداخت بهره است؛ این بدان معناست که بانک‌ها نمی‌توانند سودی بر روی وام‌ها و سپرده‌ها دریافت کنند و توری به اقتصاد تحمیل نکنند. به گزارش مهر، بانکداری اسلامی به‌عنوان مقدمه‌ای که براساس اصول شرعی (اسلامی) فعالیت می‌کند، می‌تواند به تأمین مالی غیر توری کمک کند. این سیستم براساس چندین اصل کلیدی بنا شده است که آن را از بانکداری متعارف متمایز می‌کند. یکی از اصول اساسی بانکداری اسلامی، ممنوعیت دریافت و پرداخت بهره است. این بدان معناست که بانک‌ها نمی‌توانند سودی بر روی وام‌ها و سپرده‌ها دریافت کنند. به جای آن، بانک‌ها باید از طریق سرمایه‌گذاری در پروژه‌ها و مشارکت در سود و زیان فعالیت کنند. بانکداری اسلامی براساس اصول مشارکت بنا شده است. این بدین معناست که بانک و مشتری به صورت مشترک در یک پروژه سرمایه‌گذاری می‌کنند و در نتیجه، هر دو طرف در سود و زیان آن پروژه شریک هستند. این روش می‌تواند به کاهش ریسک و افزایش انگیزه برای موفقیت پروژه کمک می‌کند.

مضارها؛ این مدل مشابه مشارکت است، اما در اینجا یکی از طرفین (بانک) سرمایه را تأمین می‌کند و طرف دیگر (مشتری) مدیریت پروژه را بر عهده می‌گیرد. سود حاصل از پروژه بین دو طرف تقسیم می‌شود، اما در صورت زیان، تنها سرمایه‌گذار (بانک) متحمل ضرر می‌شود.

اجاره: در این مدل، بانک دارایی (مانند تجهیزات یا ماشین‌آلات) را خریداری کرده و آن را به مشتری اجاره می‌دهد. مشتری در طول دوره اجاره، مبلغ اجاره را پرداخت می‌کند و در پایان دوره، ممکن است گزینه خرید دارایی را داشته

باشد. این روش به بنگاه‌ها کمک می‌کند تا بدون نیاز به خرید نقدی از تجهیزات تأمین‌کننده با سود بالا و بازگشت سریع‌تر، تأمین مالی پروژه‌ها و فعالیت‌های اقتصادی استفاده می‌کنند.

مزایای تأمین مالی از طریق بانکداری اسلامی

حسین احمدزاده، کارشناس اقتصادی، با اشاره به کاهش فشار توری به‌عنوان یکی از مزایای بانکداری اسلامی گفت؛ از آنجایی که در بانکداری اسلامی بهره وجود ندارد، این سیستم به کاهش فشارهای توری کمک می‌کند. بانک‌ها به جای افزایش نرخ بهره، براساس مشارکت در سود و زیان فعالیت می‌کنند. وی افزود؛ بانکداری اسلامی به پروژه‌های واقعی می‌گردد. هر دو طرف به نسبت سرمایه‌گذاری خود در سود و زیان پروژه شریک هستند. این روش به کاهش ریسک مالی و افزایش انگیزه برای موفقیت پروژه کمک می‌کند.

است یا ریسک بالایی مواجه شوند. در صورت بروز مشکلات در آن صنایع، بانک‌ها ممکن است نتوانند منابع مالی خود را به درستی مدیریت کنند و به ناترازی دچار شوند. تنوع در سبد سرمایه‌گذاری می‌تواند به کاهش این ریسک کمک کند. بانک‌ها باید توجیه به مدیریت نقدینگی خود باشند. در مدل تأمین مالی اسلامی، به دلیل عدم وجود بهره، بانک‌ها ممکن است با چالش‌های نقدینگی مواجه شوند. اگر بانک‌ها نتوانند به موقع نقدینگی لازم را تأمین کنند، ممکن است با ناترازی مواجه شوند. این موضوع به ویژه در شرایط اقتصادی ناپایدار می‌تواند بحران‌آفرین شود.

تأثیرات اقتصادی کلان

شرایط اقتصادی کلان، مانند تورم، رکود اقتصادی و نوسانات ارزی، می‌تواند تأثیر زیادی بر عملکرد بانک‌ها داشته باشد. در صورت بروز رکود اقتصادی، پروژه‌ها ممکن است با کاهش تقاضا مواجه شوند و این می‌تواند به ناترازی بانک‌ها منجر شود. گفتنی است، مدل تأمین مالی اسلامی نتوانند به درستی ریسک‌های مرتبط با پروژه‌ها را شناسایی و مدیریت کنند، ممکن است در معرض ناترازی قرار گیرند. به‌عنوان مثال، عدم ارزیابی دقیق بازار یا شرایط اقتصادی می‌تواند منجر به سرمایه‌گذاری‌های ناموفق شود.

عدم تنوع در سید سرمایه‌گذاری

اگر بانک‌ها به‌طور عمده در پروژه‌های خاص یا صنایع محدود سرمایه‌گذاری کنند، ممکن

است یا ریسک بالایی مواجه شوند. در صورت بروز مشکلات در آن صنایع، بانک‌ها ممکن است نتوانند منابع مالی خود را به درستی مدیریت کنند و به ناترازی دچار شوند. تنوع در سبد سرمایه‌گذاری می‌تواند به کاهش این ریسک کمک کند. بانک‌ها باید توجیه به مدیریت نقدینگی خود باشند. در مدل تأمین مالی اسلامی، به دلیل عدم وجود بهره، بانک‌ها ممکن است با چالش‌های نقدینگی مواجه شوند. اگر بانک‌ها نتوانند به موقع نقدینگی لازم را تأمین کنند، ممکن است با ناترازی مواجه شوند. این موضوع به ویژه در شرایط اقتصادی ناپایدار می‌تواند بحران‌آفرین شود.

تأثیرات اقتصادی کلان

شرایط اقتصادی کلان، مانند تورم، رکود اقتصادی و نوسانات ارزی، می‌تواند تأثیر زیادی بر عملکرد بانک‌ها داشته باشد. در صورت بروز رکود اقتصادی، پروژه‌ها ممکن است با کاهش تقاضا مواجه شوند و این می‌تواند به ناترازی بانک‌ها منجر شود. گفتنی است، مدل تأمین مالی اسلامی نتوانند به درستی ریسک‌های مرتبط با پروژه‌ها را شناسایی و مدیریت کنند، ممکن است در معرض ناترازی قرار گیرند. به‌عنوان مثال، عدم ارزیابی دقیق بازار یا شرایط اقتصادی می‌تواند منجر به سرمایه‌گذاری‌های ناموفق شود.

افت ۵۰ هزار واحدی شاخص کل بورس تهران



شاخص کل بورس تهران در معاملات دیروز (شنبه) با ۵۰ هزار و ۵۷۸ واحد افت، در ارتفاع دو میلیون و ۸۱۵ هزار و ۶۴۳ واحدی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، شاخص هموزن در جریان معاملات با ۱۲ هزار و ۵۵۸ واحد افت به ۸۹۱ هزار و ۳۳۲ واحد و شاخص قیمت هموزن با شش هزار و ۶۵۳ واحد کاهش به ۴۷۲ هزار و ۲۴۹ واحد رسید. دیروز معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۱۳ میلیارد و ۳۰۵ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۴۲۸ هزار و ۲۸۸ معامله به ارزش ۱۰۱ هزار و ۳۳۲ میلیارد ریال داد و ستد کردند. نمادهای «فارس، فملی، فولاد، پارسان، و غدیر، وملت و شسته» بیش‌ترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران نیز دیروز با ۲۴۳ واحد افت به ۲۶ هزار و ۷۶۴ واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از شش میلیارد و ۲۶۱ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۳۲۷ هزار و ۸۶۳ معامله دادوستد کردند. نمادهای «شیکر و ومینا» بیش‌ترین اثر مثبت و نمادهای «وسپهر، پلاس، هرمز، قضا و فزر» بیش‌ترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

بورس دوباره سبزپوش می‌شود

همچنین یک کارشناس بازار سرمایه، می‌گوید که ریزش شاخص کل بورس در یک هفته گذشته بیشتر به دلایل سیاسی بوده و با توجه به حجم نقدینگی در کشور، انتظار می‌رود از اوایل بهمن ماه بار دیگر صعودی شود. شاخص بازار سرمایه در یک هفته اخیر با افت و خیز روبه‌رو بوده و بطوری که در حالی که از ۲۲ دی ماه جاری بورس پنج روز کاری داشت، چهار روز از آن بازار سرمایه قرمزپوش شد. برخی بازار سرمایه این افت شاخص را ناشی از تعطیلات آخر هفته گذشته و برخی هم آن را به دلیل تعدیل نرخ ارز در بازارها دانستند و پیش‌بینی کردند که در هفته جاری بار دیگر شاخص وا رفته روند بگیرد. اهمیت این موضوع آنجاست که شاخص کل بازار سرمایه در آستانه گذر از سه میلیون واحد است و دست‌اندرکاران بورس نیز بر این باورند که با توجه به سیاست سازمان بورس مبنی بر عرضه اولیه هفتگی سهام شرکت‌ها تا پایان سال، به‌زودی شاخص بازار کل این رکورد را ثبت خواهد کرد. در این ارتباط یک کارشناس بازار سرمایه پیش‌بینی کرد، با توجه به تحولات سیاسی در جهان، روند صعودی بورس از روز دوشنبه جاری - یکم بهمن - شاهد باشیم. همپاین دارایی مسائل سیاسی و تحولات بین‌المللی را از عوامل غیراقتصادی مؤثر بر بازار سرمایه عنوان کرد و اظهار داشت؛ شاخص بورس برای صعود به کانال سه میلیون واحدی نیازمند گذر از شرایط سیاسی کنونی است. وی با یادآوری اینکه نقدینگی کافی در جامعه برای رشد مجدد شاخص کل بورس و ثبت رکورد سه میلیون واحدی آن وجود دارد، افزود؛ یکی از دلایل افت شاخص در روزهای اخیر بسته بودن برخی نمادهای پتروشیمی ماه بوده است. وی به افت سهام شرکت ملی پتروشیمی با نماد فملی در معاملات دیروز بازار سرمایه اشاره کرد و گفت؛ باید متذکر شد که نمادهای بزرگ در بورس هم رشد خوبی دارند و به همان میزان هم ممکن است افت یابد را تجربه کنند. این کارشناس بازار سرمایه، خاطر نشان کرد که افت نمادهای فملی، فولاد، وملت، فارس و نیز شرکت‌های حوزه سنگ آهن در همین راستا بوده و این نمادها دیروز (شنبه) در مجموع ۱،۷ درصد کاهش داشته‌اند.

قندیس زرین جایزه ملی

مدیریت مالی ایران در سال ۱۴۰۳ به بانک ملت اهدا شد



بانک ملت در پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران با سابقه حضور دو ساله، برای دومین سال پیاپی و کسب بالاترین امتیاز در شبکه بانکی کشور موفق به کسب «قندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران در سال ۱۴۰۳» شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی

بانک ملت، در پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران و براساس ارزیابی معیارهای مختلف مالی از سوی هیئت داوران، تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به بانک ملت اهدا شد. براساس این گزارش، جایزه ملی مدیریت مالی ایران با هدف تعالی مدیریت مالی در سازمان‌های ایرانی برگزار شده و بسترساز بهبود و ارتقای سطح مدیریت مالی و اقتصادی در شرکت‌ها و سازمان‌های شرکت‌کننده بوده است. این جایزه در پنج سطح قندیس زرین، سیمین، بلورین، تقدیر نامه و گواهینامه به شرکت‌ها و سازمان‌ها اعطا می‌شود که بانک ملت موفق به کسب تندیس زرین این رویداد ملی شد.

جمهوری اسلامی ایران به مسکو در حاشیه سفر دکتر پزشکیان به روسیه، از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد و ارز دو کشور براساس نرخ توافقی بازار ارز تجاری، مبنای تسویه قرار گرفت که به گفته رئیس کل بانک مرکزی، در حال راه‌اندازی نابولی رولین در مرکز مبادله هستند و روال افشور رولین را تعریف می‌کنیم. طبق اعلام فرزندین، با همکاری میربیزنیس (شبکه کاری روسیه) در تلاش هستیم که رولین، نرخ جداگانگی براساس توافق تجار داشته باشند و در این زمینه ظرف یکی - دو هفته آینده خبرهای خوبی خواهیم شنید و دیگر مشکلی نخواهیم داشت. همچنین، براساس این پیمان پولی، مقرر است که شعبات بانکی در ایران و روسیه به منظور تسهیل مناسبات و مبادلات اقتصادی در دستور کار قرار گیرد که بی‌شک تعاملات تجاری گسترده‌تری را برای طرفین به همراه دارد. علاوه بر این، با توجه به اینکه شبکه کاری میان ایران و روسیه به یکدیگر متصل شده‌اند، بانک‌های مرکزی در طرف از ذخایر ارزی کشور طرفین برخوردار هستند و به عبارت دیگر، بانک مرکزی روسیه ذخایر ارزی و بانک مرکزی ایران ذخایر روبلی دارد تا براساس آن بتوانند تراکنش‌های پولی میان طرفین را تسویه کنند.

خداحافظی ایران و روسیه با امپراطور!

برنامه‌ریزی شده، گردشگران ایرانی می‌توانند با کارت‌های عضو شبکه شتاب از فروشگاه‌های روسیه خرید کنند. خبیز پیمان پولی برای دلارزدایی

براساس گفته‌ها، پیمان پولی اخیر میان ایران و روسیه از نوع خط معوضه نقدینگی میان دو کشور است که یک رویکرد برای دلارزدایی و کاهش خطرات تحریمی است و یک اقدام تحریم ناپذیر محسوب می‌شود. به عبارت دیگر، پول ملی هر کشوری را غیر قابل تحریم می‌کند. بی‌شک، پیمان پولی اخیر که به امضای دو کشور رسیده، گام بزرگ‌تری در گسترش روابط تجاری و بانکی دو کشور و همچنین توسعه نظام پولی و ارزی میان طرفین است. برنامه‌ریزی برای این پیمان در ماه‌های اخیر به‌طور جدی صورت گرفته بود اما از آنجاکه توافق شده بود نرخ تسویه میان طرفین، براساس نرخ بازار توافقی بازار ارز تجاری ایران باشد، عملیاتی شدن این پیمان به اجرایی شدن و تحقق بازار ارز تجاری ایران موکل شد. در ماه اخیر و از آنجا که بازار ارز تجاری ایران (اخبار) به بهره‌برداری رسید و کار خود را آغاز کرد، فرصت عملیاتی شدن پیمان پولی میان ایران و روسیه فراهم شد که در سفر اخیر رئیس کل بانک مرکزی

روسیه در سه سرفصل اصلی «استفاده از پول ملی ملی در تجارت دو کشور»، «امکان اتصال پیام‌رسان‌های بانکی و بومی دو کشور موسوم به سپاس و SPFS» و «امکان اتصال شبکه پرداخت کارتی دو کشور» عملیاتی شده است.

از اتصال شبکه کاری تا تحقق پیمان پولی

زمینه‌های روابط بانکی و پولی میان ایران و روسیه البته در سال‌های گذشته و به‌طور جدی در ماه‌های گذشته فراهم شد. این دو کشور از آنجایی که از اعضای اصلی گروه بریکس هستند در جلسات متعددی که با حضور روسای بانک‌های مرکزی دو کشور برگزار شد، بر سر یک همکاری مالی و بانکی با یکدیگر به توافق رسیدند که فاز اول این توافق در اواخر تابستان امسال با اتصال شبکه کاری شتاب ایران به شبکه کاری میر روسیه آغاز شد و در پایان ماه سال جاری به صورت رسمی رونمایی شد. این همکاری بانکی در سه فاز برنامه‌ریزی شده که در فاز اول آن امکان برداشت روبل روسیه توسط گردشگران ایرانی از خودپردازهای روسیه فراهم شد، در فاز دوم آن گردشگران روسیه می‌توانند از خودپردازهای ایران، رسیال در دریافت کرد و در مرحله سوم آن که برای سال جدید (جاری) میلادی

در ماه‌های اخیر برنامه‌ریزی جدی میان طرفین ایرانی و روسی برای توسعه و عملیاتی کردن سیستم دو جانبه مالی در دستور کار قرار گرفته بود تا اینکه در سفر اخیر رئیس جمهوری ایران به روسیه، از سوی مقامات بانکی دو کشور عملیاتی شد. به گزارش ایسنا، توافقنامه جامع راه‌بردی ایران و روسیه تحت عنوان «هم‌فاه مشارکت جامع راه‌بردی بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه» توسط رؤسای جمهوری دو کشور در ۴۷ ماده امضاء شد که زمینه گسترش همکاری راه‌بردی میان دو طرف را در همه بخش‌های بین‌المللی فراهم می‌کند. در بند دو ماده ۲۰ این توافقنامه آمده است: «طرف‌های متعاقد به منظور ایجاد زیرساخت پرداخت نوبین مستقل از دولت‌های ثالث، گذار به پرداخت‌های دوجانبه به از راه‌های ملی، تقویت همکاری مستقیم بین بانکی و ترویج محصولات مالی ملی، همکاری خواهند کرد.» متعاقب این موضع، رئیس کل بانک مرکزی ایران که در سفر اخیر پزشکیان به روسیه، وی راه‌های ملی می‌کرد از عملیاتی شدن پیمان پولی میان ایران و روسیه خبر داد. براساس این پیمان و طبق گفته فزین، سند اقدام مشترک میان بانک‌های مرکزی ایران و

آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی

یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آیین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصه عمومی عملیات مشروحه ذیل را به پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید.

موضوع	مدت اجرا	مبلغ برآورد اولیه به ریال	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	حداقل رتبه ورشته مورد نیاز	نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
تأمین لوله و لوازم و اجرای توسعه شبکه جمع آوری و نصب انشعابات فاضلاب پراکنده محدوده شمال شرق مشهد (قطعه پنج)	۱۸ ماه	۹۲/۴۲۸/۶۳۲/۹۴۷	۳/۱۹۳/۰۰۰/۰۰۰	گواهی نامه صلاحیت ورشته اب پایه ۵ صdahه از سازمان برنامه و بودجه کشور	۱- واریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۰۰۰۵۰۰۰۵ بانک پاسارگاد شعبه ابغای مشهد ۲- ضمانتنامه بانکی ۳- اوراق مالی اسلامی ۴- چک تضمین شده بانکی در وجه شرکت آب و فاضلاب مشهد ۵- ارائه گواهی بلو که مطالبات قطعی تأیید شده قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد از سوی مدیران امور مالی دستگاه مناقصه گزار

- کارفرما: شرکت آب و فاضلاب مشهد.
- محل تأمین اعتبار: بودجه غیر عمرانی.
- تاریخ در یافت اسناد: ارزیابی کیفی: از مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ لغایت ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد و یا در سایت اینترنتی <http://ets.mporj.ir> قابل دریافت می باشد. در صورت ابهام شماره ۰۲۷۰۰۸۱۲۴-۵۱ تماس حاصل نمائید.
- آخرین مهلت عودت پاکات اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۶ می باشد.
- پس از انجام ارزیابی کیفی و تعیین مناقصه‌گران واجد شرایط سایر اطلاعات (محل و مهلت دریافت اسناد مناقصه) کتبا به اطلاع ایشان خواهد رسید.
- محل تسلیم پاکات ارزیابی کیفی تکمیل شده: مشهد، خیابان فلسطین، فلسطین ۲۶، دبیرخانه مرکزی شرکت آب و فاضلاب مشهد.
- مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می باشد.
- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

آگهی مناقصت عمومی

یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آیین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصت عمومی کالاهای مشروحه ذیل از تولیدکننده گان با تأمین کننده گان ذیصلاح خریداری نماید.

ردیف	موضوع	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به ریال	نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
۱	خرید کنتور ۱/۲	۳/۱۱۹/۰۰۰/۰۰۰	۱- واریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۰۰۰۵۰۰۰۵ بانک پاسارگاد شعبه ابغای مشهد
۲	خرید شیرآلات برنزی ۱/۲	۳/۰۲۴/۰۰۰/۰۰۰	۲- ضمانتنامه بانکی
۳	خرید لوله پلی اتیلن در سایزهای ۳۲۳، ۶۳ و ۹۰	۲/۲۰۶/۰۰۰/۰۰۰	۳- اوراق مالی اسلامی
۴	خرید لوله ۱۱۴ اینچ UPVC ساده و شفته درپوش انتهائی و قطعه تبدیلی	۱/۱۳۶/۰۰۰/۰۰۰	۴- ارائه گواهی بلو که مطالبات قطعی تأیید شده قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد.

- کارفرما: شرکت آب و فاضلاب مشهد.
- محل تأمین اعتبار: بودجه غیر عمرانی.
- تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ لغایت ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد و یا در سایت اینترنتی <http://ets.mporj.ir> قابل دریافت است در صورت ابهام با تلفن ۰۲۷۰۰۸۱۲۴-۵۱ تماس حاصل نمائید.
- آخرین مهلت عودت پاکات اسناد مناقصت تکمیل شده: تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳
- محل تسلیم پاکات مناقصت تکمیل شده: مشهد، خیابان فلسطین، فلسطین ۲۶، دبیرخانه مرکزی شرکت آب و فاضلاب مشهد.
- مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می باشد.
- محل اعتبار پاکات مناقصت: مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۶
- هزینه درج آگهی به عهده برندگان مناقصت می باشد.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سردبیر و مدیر عامل:** علی قره‌داغلی

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۴، واحد ۲، تلفن: ۰۰۲-۸۴۴۷۵۷۹۰

سازمان آه‌گی‌ها: ۰۰۹۰۲۲۵۴۳۴۳۸ - ۰۹۰۲۸۸۴۴۷۵۷۹۰

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده خمروش کرج، کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت گسترش امروز نیون

■ رایانگار مدیر اجرایی: emonaqesesh@gmail.com

انرژی

نفت و نیرو

وزیر اسبق نیرو عنوان کرد

۲۰ هزار مگاوات میزان ناترازی برق در کشور

گروه انرژی | مناقصه

وزیر نیرو در دولت هشتم، با بیان اینکه ۲۰ هزار مگاوات کمبود برق در کشور وجود دارد، گفت: باید در کنار سرمایه‌گذاری کافی در صنعت نفت و توسعه گسترده نیروگاه‌های تجدیدپذیر، برای بهینه‌سازی مصرف و کاهش شدت مصرف انرژی هم سرمایه‌گذاری شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نفت، حبیب‌ا... بیطرف؛ گفت: از سال‌ها قبل تذکرات لازم درباره روند افزایشی ناترازی انرژی الکتریکی (عدم تعادل بین حداکثر نیاز مصرف برق با حداکثر توان عملی نیروگاه‌های کشور) از سوی مدیران و کارشناسان صنعت برق ایران اعلام شده است. وی اظهار داشت: در همان زمان گفته شد امکانات کشور برای توسعه ظرفیت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی به مقدار سالانه پنج هزار مگاوات با احداث صنایع نیروگاهی مینا در دولت‌های هفتم و هشتم فراهم شده است و می‌توان با برنامه‌ریزی و تأمین منابع مالی لازم از سوی دولت یا بخش خصوصی، این مهم را محقق کرد. بیطرف، با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر و در دو، سه مقطع زمانی به‌ویژه در زمان تدوین و تصویب برنامه‌های پنج ساله پنجم، ششم و هفتم درباره ضرورت سرمایه‌گذاری‌های کلان در بخش انرژی کشور تذکر داده‌ایم؛ تصریح کرد: اگر کشور با کمبود گندم روبرو شود می‌توان به‌سرعت آن را از خارج خریداری و با کشتی به بندر کشور وارد کرد، اما واردات گاز و برق به این سادگی نیست.

وزیر نیرو در دولت هشتم، با بیان اینکه ۲۰ هزار مگاوات کمبود برق در کشور وجود دارد، گفت: باید در کنار سرمایه‌گذاری کافی در صنعت نفت و توسعه گسترده نیروگاه‌های تجدیدپذیر، برای بهینه‌سازی مصرف و کاهش شدت مصرف انرژی هم سرمایه‌گذاری شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نفت، حبیب‌ا... بیطرف؛ گفت: از سال‌ها قبل تذکرات لازم درباره روند افزایشی ناترازی انرژی الکتریکی (عدم تعادل بین حداکثر نیاز مصرف برق با حداکثر توان عملی نیروگاه‌های کشور) از سوی مدیران و کارشناسان صنعت برق ایران اعلام شده است. وی اظهار داشت: در همان زمان گفته شد امکانات کشور برای توسعه ظرفیت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی به مقدار سالانه پنج هزار مگاوات با احداث صنایع نیروگاهی مینا در دولت‌های هفتم و هشتم فراهم شده است و می‌توان با برنامه‌ریزی و تأمین منابع مالی لازم از سوی دولت یا بخش خصوصی، این مهم را محقق کرد. بیطرف، با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر و در دو، سه مقطع زمانی به‌ویژه در زمان تدوین و تصویب برنامه‌های پنج ساله پنجم، ششم و هفتم درباره ضرورت سرمایه‌گذاری‌های کلان در بخش انرژی کشور تذکر داده‌ایم؛ تصریح کرد: اگر کشور با کمبود گندم روبرو شود می‌توان به‌سرعت آن را از خارج خریداری و با کشتی به بندر کشور وارد کرد، اما واردات گاز و برق به این سادگی نیست.

وی ریشه مشکلات ناترازی انرژی را بیشتر ساختاری و مدیریتی دانست و اظهار کرد: آنچه مسلم است اینکه ظرفیت تولید گاز و فرآورده‌های نفتی کشور برای جمعیت ۸۵ میلیونی با الگوی مصرف فعلی کافی نیست و باید در کنار توجه و توسعه گسترده نیروگاه‌های تجدیدپذیر مانند خورشیدی و بادی، ضمن ضرورت سرمایه‌گذاری کافی در صنعت نفت و گاز کشور، برای افزایش ظرفیت تولید نیروگاه‌های سیکل ترکیبی هم سرمایه‌گذاری بیشتری شود و به موازات آن برای کاهش شدت مصرف انرژی هم بهینه‌سازی مصرف در اولویت قرار گیرد. وزیر پیشین نیرو، با



ابراز تأسّف نسبت به نبود آینده‌نگری در زمینه مدیریت ناترازی انرژی طی دهه‌های اخیر، تصریح کرد: هم‌اکنون دلایل مختلفی برای ناترازی مطرح می‌کنند، اما واقعیت این است که طی ۱۵ سال اخیر با وجود ظرفیت‌های ساخت و تولید نیروگاه‌های حرارتی و آبی،

بارنامه‌های صوری عامل افزایش قاچاق سوخت

با قاچاق کالا و ارز، خاطر‌نشان کرد: برای تشدید اقدامات مقابله‌ای با قاچاق، کارگروه‌های مختلفی را با محوریت ضابطان امنیتی و فراجا دادستانی کل کشور در ستاد تشکیل دادیم؛ اما واقعیت این است که تمرکز مبارزه با قاچاق سوخت بیشتر باید بر پیشگیری و اصلاح روند‌ها باشد و به‌عبارت دیگر، به‌جای اینکه تمرکز خود را بر شخص متخلف قرار دهیم، باید با خود انحراف و تخلف برخورد کنیم. علی‌دادی؛ عنوان کرد: ما در بین پرونده‌های ارجاع شده، حدود ۱۸۰ میلیون لیتر کشف‌فیزیکی پرونده‌نفتی داشتیم درحالی که تنها با یک اقدام پیشگیرانه مربوط به عدم تخصیص سوخت به بارنامه‌های صوری توانستیم جلوی قاچاق ۲۶۰ میلیون لیتر سوخت را بگیریم. وی یادآور شد: رئیس‌جمهور در جلسه ۱۳۶ اعضای اصلی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز که ۱۱ دی‌ماه امسال برگزار شد

ضمن تأکید بر ضرورت اقدامات مقابله‌ای در این خصوص عنوان کردند که تمرکز اصلی باید بر جلوگیری و پیشگیری از انحرافات در حوزه قاچاق سوخت معطوف شود. معاون حقوقی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، تصریح کرد: با توجه به جذابیت بالایی که در حوزه اختلاف قیمت وجود دارد، لازم است که در حوزه تخصیص سوخت دقت بیشتری به خرج داده شود. علی‌دادی؛ با بیان اینکه ۹۰ درصد از حجم قاچاق سوخت در کشور مربوط به نفت و گاز و گازوئیل است، گفت: بی‌انضباطی‌ها در فرایند تولید و توزیع و مصرف باید برطرف شود کمااینکه رئیس‌جمهور نیز در جلسه مذکور به ستاد مأموریت داد طرف یک ماه وظایف همه دستگاه‌های ذی‌ربط را مشخص کند و ستاد هم فرایند به فرایند رفته و وظیفه هر دستگاهی را مشخص کرده است. این مقام مسئول،

نماینده ادوار مجلس

نسخه‌های اشتباه، انرژی را به ناترازی رساند



است، مثلاً سال‌هاست که سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی زمین‌گرمایی مشکین‌شهر معطل مانده این پروژه‌ها باید اجرا شوند، ما باید این تکنولوژی را از شرکت‌های بزرگ جهان دریافت کنیم، اکنون شرکت‌های بزرگ نفتی به سمت انرژی‌های نو رفت‌اند ما نیز باید نگاهمان را نسبت به انرژی تغییر دهیم در غیر این صورت نگاه مقطعی و کوتاه‌مدت اینکه در ۳۰ هزار مگاوات توسعه دهیم مسیر را دنبال کنیم و در این صورت گاز و بنزین ازاد و ناترازی‌های سوخت و برق حل می‌شود، کلید حل مسئله ظرفیت‌سازی بزرگ در حوزه انرژی‌های تجدیدپذی نگاه تنوع‌بخشی به این ظرفیت‌ها

و در زمینه ترانزیت، سوآپ و صادرات ال‌ان‌جی نیز حرفی برای گفتن داشته باشیم. این نماینده ادوار مجلس، گفت: اکنون دنیا به سمت کاهش مصرف بنزین می‌رود، در چین کل نانوگان تاکسی‌رایتی برقی شده و ۳۰ تا ۴۰ درصد نانوگان حمل‌ونقل سبز شده ما نیز به دلیل آلودگی زیست‌محیطی و الزامات جهانی باید این مسیر را دنبال کنیم و در این صورت گاز و بنزین ازاد و ناترازی‌های سوخت و برق حل می‌شود، کلید حل مسئله ظرفیت‌سازی بزرگ در حوزه انرژی‌های تجدیدپذی نگاه تنوع‌بخشی به این ظرفیت‌ها

یک نماینده ادوار مجلس، گفت: ما ۲۰۰ هزار مگاوات ظرفیت در حوزه تجدیدپذیر داریم که بیش از دوبرابر میزان برقی است که امروز مصرف می‌کنیم اگر این ظرفیت را ایجاد کرده بودیم امروز هاب برقی منطقه بودیم. به گزارش ایبنا، علی‌بختیار، درباره موضوع ناترازی انرژی در کشور، اظهار داشت: موضوع ناترازی در کشور ما به موضوع کلی مدیریت استراتژیک انرژی برمی‌گردد از سال ۱۳۷۹ شورای‌عالی انرژی پایه‌گذاری شد باید در حوزه سیاست‌گذاری انرژی برنامه‌ریزی می‌کرد و با توجه به ظرفیت حوزه عرضه باید تعیین می‌کرد چه میزان انرژی فسیلی، تجدیدپذیر تولید و مصرف شود یا چه میزان سوخت فسیلی به نیروگاه‌ها، بخش خانگی و یا صنعت اختصاص یابد. ی‌سائیکه چه درصدی از خودروها را بنا داریم که برقی کنیم چه درصدی از برق تجدیدپذیر را روی سولار، ژئوترمال، هلیوم و انرژی هسته‌ای و پاک ببریم، اما این اتفاق نیفتد اکنون دنیا به سمت انرژی‌های پاک رفته ما نیز ناترازی هستیم، اگر در

سیاست‌های کشور برای انرژی پاک برنامه‌ریزی می‌کردیم و سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی صورت می‌گرفت امروز دچار ناترازی نبودیم و یکی از بازیگران اصلی منطقه و جهان در حوزه انرژی بودیم. وی افزود: ما ۲۰۰ هزار مگاوات ظرفیت در حوزه تجدیدپذیر داریم که بیش از دو برابر میزان برقی است که امروز مصرف می‌کنیم اگر این ظرفیت را ایجاد کرده بودیم امروز هاب برقی منطقه بودیم و یا اینکه اگر ظرفیت گاز را توسعه می‌دادیم امروز یکی از تجار بزرگ گازی جهان بودیم و می‌توانستیم صادر کننده مطمئن

پرسش و پاسخ معاملات و خودرادر این سایت بیابید

یک اتفاق خوب برای

پرسشگران قانون دوست

دانستن؛ رمز ماندن

کیوسک اخبار

بارانه پنهان دلیل قاچاق منابع انرژی در کشور

معاون پارلمانی رئیس جمهوری، گفت: بارانه پنهان انرژی در کشور مبلغ بسیار بالایی است و یکی از دلایل قاچاق منابع انرژی نیز همین موضوع است. به گزارش مناقصه‌مزایده، شهرام دبیری؛ اظهار کرد: در مصرف حامل‌های انرژی مشکل داریم که یکی از دلایل آن ارزان بودن است. دولت در پی برنامه‌ریزی است تا با مشارکت مردم و رعایت الگوهای تعیین‌شده مقدار مصرف را پایین بیاورد تا صنایع و تولید دچار مشکل نشوند. وی افزود: ناترازی‌ها در طول سال‌ها به‌تدریج ایجاد شده و عوامل مختلفی مثل قیمت‌گذاری دستوری و مدیریت نادرست بر آن تأثیر گذاشته است. معاون پارلمانی رئیس جمهوری، تصریح کرد: رئیس‌جمهوری تأکید دارد برق صنایع قطع نشود تا تولید با مشکل مواجه نشود، اما با محدودیت مواجه هستیم.

جایگاه‌های سی‌ان‌جی در آستانه تعطیلی!

رئیس انجمن صنفی جایگاه‌داران سی‌ان‌جی، گفت: به دلیل عدم تعیین نرخ کارمزد به صورت کامل، بسیاری از جایگاه‌ها در آستانه تعطیلی قرار گرفته‌اند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اردشیر دادرس؛ بیان اینکه خوشحیثانه در الگوهای مصرف باید تولید آژانس بین‌المللی انرژی را در دست‌سور کار خود قرار دهیم چرا که این آژانس برای ۲۸ کشور الگوهای خوبی دارد، گفت: این آژانس با سه روش مختلفی که برای قیمت‌گذاری دارد که می‌تواند زمینه ساز ایجاد الگو برای رعایت‌الگوی مصرف باشد. وی با بیان اینکه استفاده از سی‌ان‌جی خودنقش بسیار مؤثری در کاهش مصرف بنزین تا ۲۰ تا ۳۰ میلیون مترمکعب دارد، گفت: امروز میزان مصرف سی‌ان‌جی ۱۹ میلیون ۴۰ تا ۵۰ میلیون مترمکعب است که با یک حساب کتاب استفاده از سی‌ان‌جی نقش بسیار مؤثری در صرفه‌جویی بنزین دارد و زمینه‌ساز کاهش واردات بنزین می‌شود. دادرس؛ با اشاره به عدم تصویب نرخ کارمزد برای جایگاه سی‌ان‌جی کشور، گفت: فرود نرخ کارمزد سی‌ان‌جی به ۹۸ درصد برسد و از ابتدای سال حساب کنندا ما دولت در حال حاضر تنها دو ماه آخر را حساب کرده‌اند که به ۲۸ درصد می‌رسد که این میزان هیچ صرفه‌ای برای ماندار و باعث شده که جایگاه‌های به سمت تعطیلی بروند.

تولید ۲۵ درصد از سوخت کشور در پالایشگاه آبادان

مدیرعامل پالایشگاه آبادان، با بیان اینکه این پالایشگاه ۲۵درصد از سوخت کشور را بر عهده دارد که در ۴۰ ماه آینده به مدرن‌ترین پالایشگاه کشور تبدیل می‌شود، گفت: به‌رهر برداری از واحد شکست هیدروژنی که بخش نخست فاز ۲ توسعه پالایشگاه آبادان است، روزانه چهار میلیون لیتر به تولید گازوئیل این پالایشگاه افزوده شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، فریدان راشدی؛ در نشست خبری افزود: تلاش می‌شود با اجرای طرح‌های توسعه‌ای طی ۴۰ ماه آینده سوخت پاک را برای مصرف خودروها تولید کرده و تحویل دهیم. وی در خصوص وضعیت تولید بنزین در این پالایشگاه گفت: در حال حاضر به‌طور متوسط تولید بنزین روزانه تا ۱۰ تا ۱۱ میلیون لیتر است و این پالایشگاه ۲۵ درصد سوخت مورد نیاز کشور را تأمین می‌کند. مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان، این واحد را محور اصلی رف ناترازی سوخت در کشور دانست و از راه‌اندازی فاز نخست طرح تثبیت ظرفیت با واحد تقطیر ۲۱۰ هزار بشکه‌ای خبر داد. راشدی؛ گفت: این واحد در سه ماه اخیر با تولید نفت گاز و سولخ پیرود ۵در جهت کیفی‌سازی گام برداشته است. وی ادامه داد: برای تأمین سوخت مایع نیروگاه‌ها و واردات گازوئیل در حال انجام بود که با بهره‌برداری از این واحد، بخشی از واردات گازوئیل جبران شد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان، خاطر‌نشان کرد: بخشی از سرمایه‌گذاری انجام شده در بحث کیفی‌سازی فرآورده‌ها با بهره‌برداری از مجتمع کاراک عملیاتی شده است. وی گفت: فاز دوم این طرح که نیاز به سرمایه‌گذاری یکمیلیارد و ۸۰۰ میلیون یورویی دارد، با محوطه‌سازی آغاز شده است. وی بیان داشت: تا ۴۰ ماه آینده پالایشگاه نفت آبادان به مدرن‌ترین پالایشگاه حتی در سطح جهان تبدیل خواهد شد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان، گفت: در بحث اکتان افزایش دهان جایگزینی بیواتانول و باذیر پول هسینم که مهمی در کیفی‌سازی همه فرآورده‌ها است. وی اظهار داشت: ما توان تولید بنزین با استاندارد ۲ بیورو ۴ را داریم و با وجود واحد الکیلاسیون، توان تولید بنزین با اکتان ۹۷ نیز وجود دارد. راشدی؛ افزود: به پالایشگاه‌های کشور تکلیف شده که فقط بنزین معمولی با اکتان ۸۷ تولید کنند که این تصمیم نیز برای افزایش کمی تولید بنزین است. وی خاطر‌نشان کرد: در پالایشگاه آبادان روزانه هشت تا ۱۰ میلیون لیتر بنزین تولید می‌شود که با نفتای سبک و مواد اکتان افزاین حجم به ۱۵ میلیون لیتر هم می‌رسد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان، گفت: نیازی به سرمایه‌گذاری خارجی نداریم، گرچه از آن استقبال خواهیم کرد. راشدی؛ از تأمین بوجه این شرکت در سال جاری به میزان دو میلیارد یورو خبر داد. وی با بیان اینکه روزانه ۵۰۰ هزار بشکه نفت خام در این واحد دریافت می‌شود خواستار اصلاح قیمت نفت خام تحویلی به پالایشگاه‌ها شد و گفت: باید از تغییر‌های صادراتی بر‌خوردار شویم.

خبره به کمک اتاق حالی از حضور تو درگیر جنون فلسفی افکار ت به حالتی محضاتفرار به بعدی از زمان نسبت‌نام میان منطق و معال میان گسست کت اندامت نبض زمین در گوش من به تپش روح خیس جهان عیواسال به تقاشی من از انتظار خیل شروع می‌شوم و به انتظار رسم در این سکوت ادبی سکون نور تلخ آتاق به رسالت خود می‌گویم جدی عصبی، تنهایی مرا فریاد می‌زند و من همچنان در خیالت ادامه می‌دهم با چشمات گزگرمم در سرابشینی ساعت، از سیاه پالای چشمت گذرم کنم به پشت‌باغ قصه‌ها می‌رسم تاوت‌ماده پرورش درختان را به آغوش زمین می‌سپارم خصامه می‌شوم در چمنان رفتنت زلمی‌رزم به آرزوی خضبت سیاهی که تنهایی مرا نشخوار می‌کند و دوباره دوباره از دستانت شروع می‌شوم محمدرحبی اولکتای از تهران



برای دیدن صفحه اینستاگرام «اهل خلوت» بار کدرا اسکن کنید

بوجه نمی‌توان در این حوزه به موفقیت رسید. وی تأکید کرد: لازم به ذکر است که اگر طرح طوری تدوین شود که نیاز به تغییرات در زیرساخت‌ها باشد، بخش خصوصی و خصوصاً جایگاه‌ها توان هزینه‌کرد برای این تغییرات را ندارند و بایستی دولت برای این طرح ملی در بحث تغییرات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری احتمالی، منابع مالی اختصاص دهد. سخنگوی صنف جایگاه‌داران کشور، گفت: در بحث حذف کارت سوخت و جایگزینی کارت بانکی، فعلاً تغییر شیوه سهمیه‌بندی یا قیمت سوخت مطرح نیست.

همه دستگاه‌های مرتبط و بخش خصوصی است به‌طوری که طرح دارای پیچیدگی نباشد و قابلیت اجرا داشته باشد و صرفاً براساس داده‌های تئوری تدوین و تصویب نشود. رضائوا؛ خاطر‌نشان کرد: برای اجرای طرحی بزرگ مانند حذف کارت سوخت و جایگزینی کارت بانکی باید آیین‌نامه‌های اجرایی و دستورالعمل‌های شفاف با پیوست‌های حقوقی، فرهنگی و اجتماعی و با قابلیت عملیاتی قطعی تدوین شود و ابتدا باید سازوکار تغییر تخصیص سهمیه و پارانہ از خودرو و به مالک خودرو اجرایی شود، لذا صرفاً با دو خط در قانون

فنی و طرح‌های قبلی اجرای شده به صورت آزمایشی، مجلس به این نتیجه رسیده است که بایستی برای مدیریت پارانہ سوخت، از کارت بانکی افراد استفاده شود و نیازی به کارت سوخت نیست. سخنگوی صنف جایگاه‌داران کشور، تصریح کرد: ساختار فعلی سال‌های قبل ایجاد شده و در مقاطع زمانی موفقیت‌هایی هم داشته است ولی در شرایط فعلی کشور، نیازمند تغییرات و به‌روزرسانی است بنابراین طرح استفاده از کارت بانکی مطرح شده است. وی ادامه داد: ایجاد تغییرات در نحوه توزیع هدفمند پارانہ سوخت نیازمند اجماع

سخنگوی صنف جایگاه‌داران کشور، گفت: براساس مصوبه مجلس در قانون بودجه، پیش‌بینی می‌شود مسئله حذف کارت سوخت خودرو و اختصاص پارانہ به کارت بانکی اشخاص در سه ماهه اول ۱۴۰۴ تعیین تکلیف شود. به گزارش ایبنا، رضا نواز؛ درباره برنامه واریز سوخت به کارت بانکی به جای کارت سوخت اظهار داشت: براساس مصوبه مجلس در قانون بودجه، پیش‌بینی می‌شود مسئله حذف کارت سوخت خودرو و اختصاص پارانہ به کارت بانکی اشخاص در سه ماهه اول ۱۴۰۴ تعیین تکلیف شود. وی افزود: براساس بررسی‌های